REPUBLIKA E SHQIPERISE 2 g “ D, b
GIYKATA E RRETHIT TIRANE

NpdF 7. Aktit

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

2] - . . . . .
Sot me dater<. .7 7.72.7.2002 ne Gjykaten e Tiranes, une Gjygtarja e kesaj
Gijykate, pasi u njoha me materialin e paragitur nga Lindita Dode, per ta njohur si

person juridik shoqerine tregetare "Edisud RADIO - TV" sh.p.k.,

KONSTATOVA:

Se, kerkesa e saj per te krijuar nje shogeri tregetare te emertuar " Edisud
RADIO - TV " sh.p.k.. me seli ne Tirane, Rruga e Kavajes, N. 17, kapital themelor
25.000.000 leke, kohezgjatje te pacaktuar, administrator te pergjithshem, Lindita
Dode, ortak i vetem, Edisud S.p.a.. regjistruar ne regjistrin e Shoqerive te Gjykates se
Barit. Itali me n. 602/76. dhe objekt : Ushirimi i veprimtarise ne fushen
radiotelevizive: eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638,date 19.11.1992 "Per Shoqerite Trcgtare” dhe ne
mbeshtetje te kerkesave te ligjit 7667. date 28.01.1993

VENDOSA :

Regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare me pergjegjesi te kufizuar:

Me emertimin : " Edisud RADIO - TV " sh.p.k;

Me ortake te vetem : Edisud S.p.a;

Me Administrator te Pergjithshem : Lindita Dode:

Mae seli : Tirane, Rruga e Kavajesn. 17,

Kapital Themelor fillestar : 25.000.000 (njezetepese milion) leke;
Kohezgjatje : ¢ pacaktuar;

Me objekt :

Ushtrimi i veprimtarise ne fushen radiotelevizive.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. J3?YR6{({ VENDIMIT

YENDIM
1 GJYOTARIT TE VETEM

Ne Tirane , sot me d WA 2003, une gjyqtare ¢ Gjykate se Shkalles
se Pare Tirane dj&%- mora ne shqyrtim kerkesen e paraqgitur nga
kerkuesia Lindita Dode , administratore i shogerise “ EDISUD RADIO -TV ”
SH.P.K. per depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane ,
te vendimit nr. 1 date 07.10. 2003 te kesaj shogerie :

KONSTATOVA SE

Shoqeria tregetare “ EDISUD RADIO -TV > SH.P.K. eshie regjistruar ne regjistrin
tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane me vendimin nr, 27476 date 29.03. 2002, me
administrator znj. Lindita Dode dhe ortak te vetem Edisud S.p. a regjistruar ne
regjistrin tregetar te Gjykates se Barit Itali me vendimin nr. 602/76 dhe perfagesues
me prokuire i kesaj shoqerie z. Carlo Bollino.
Per nevoja te punes kjo shoqeri ka vendosur:

1. Ndryshimin ¢ selise se shogerise “ EDISUD RADIO -TV “ nga rruga “ E
Kavajes”, nr. 17 ne adresen rruga * Ali Demi” , ish Kombinati i
Autotraktoreve , Zyrat e Administrates.

2. Te depozitohen ndryshimet ne statutin dhe aktin e themelimit te shogerise .

3. Depozitimin e ketij vendimi prane regjistrit tregetar te gjykates se shkalles
se¢ pare Tirane.

Kjo kerkese eshte e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARSYE

Bazuar ne ligjin nr. 7667 date 28.1.1993 dhe ne ligjin nr.7638 date 19.11. 1992, si dhe
ligjit nr.8770 dt.19.04.2001, une gjyqtari i vetem :

VENDOSA
Pranimin ¢ kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te vendimit
Nr.1 dt.07.10. 2003 te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “EDISUD RADIQ-TV
SH.P.K. dhe aktet ge bejne fjale per :

* Ndryshimin e selise se shogerise “ EDISUD RADIO -TV “ nga rruga “ E
Kavajes”, nr. 17 ne adresen rruga “ Ali Demi” , ish Kombinati i
Autotraktoreve , Zyrat ¢ Administrates.

Urdherohet zyra e regjistrit tregetar te beje ndryshimet perkatese ne kolonen nr. L

Kunder vendimit lejohet ankim.
GIYQTARE
JSH A9t p
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
CHYKAB%FRRETannRANE
Nrplh Y. Aktit

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

ol P25

Sot me daten .70 2002 ne Gjykaten e Tiranes, une Gjyqtarja e kesgj
Gjykate, pasi u njoha me materialin e paraqgitur nga Lindita Dode, per ta njohur si
person juridik shoqerine tregetare "Edisud RADIO - TV" sh.p.k.,

KONSTATOVA:

Se. kerkesa e saj per te krijuar nje shoqerl tregetare te emertuar " Edisud
RADIO - TV " sh.p.k.. me seli ne Tirane, Rruga e Kavajes, N. 17, kapital themelor
25.000.000 leke, kohezgjatje te pacaktuar, administrator te pergjithshem, Lindita
Dode, ortak i vetem, Edisud S.p.a.. regjistruar ne regjistrin e Shogerive te Gjvkates se
Barit. Itali me n. 602/76. dhe objekt : Ushtrimi i veprimtarise ne fushen
radiotelevizive: eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638.date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare” dhe nc
mbeshtetje te kerkesave te ligjit 7667, date 28.01.1993

VENDOSA :

Regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare me pergjegjesi te kufizuar:

Me emertimin : " Edisud RADIO - TV " sh.pk.;

Me ortake te vetem : Edisud S.p.a.;

Me Administrator te Pergjithshem : Lindita Dode:

Mae seli ; Tirane, Rruga e Kavajes n. 17;

Kapital Themelor fillestar : 25.000.000 (njezetepesc milion) leke;
Kohezgjatje : € pacaktuar;

Me objekt :

Ushtrimi i veprimtarise ne fushen radiotelevizive.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim.

GIYQTARE
Lpas oo, XS
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJY TA SHKALLES SE PARE TIRANE
4L/ VENDIMIT

Z VENDIM
I GJYOTARES SE VETME

Ne Tirane, aten e shkalles se pare sot me date /f% Q«{ 2005, une
giyqtarja , pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur prej
Administratores se shoqcrlse “Edisud RADIO -TV” sh.p.k.

KONSTATOVA

-Se¢ shogeria “Edisud RADIO- Tv” sh.p.k.eshte regjistruar person juridik
me Vendim nr.27 476 date 29.03.2002, me ortak t¢ Vetem “Edisud”s.p.a(sh.a),
regjistruar ne Regjistrin Tregetar te gjykates se Barit Itali me vendim nr.602/76 me
perfaqesues te saj ne Shqiperi zotin Carlo Bollino.Kapitali themeltar, objekti,
kohezgjatja, selia, Administratori percaktohen ne Statutin dhe Akt Themelimin.

-Me vendim nr.27476/1 date 10.11.2003, eshte pasqyruar ne Regjistrin
Tregetar ndryshimi i selise se shoqerise nga adresa rruga e Kavajes nr.17 ne
adresen e re rruga “Ali Demi” ish Kombinati 1 Autortraktoreve. Zyrat e
Administrates,

Sipas nenit 24, 25 te Statutit te shoqerise drejtimi i saj kryhet nga
Administratori i emeruar Lindita Dode, me afat 3 vjecar.Me mbarimin e ketij afati
Administratorja  vazhdon kryerjen ¢ funksioneve te administrimit sipas
kompetencave parashikuar ne statut dhe Ligjin 7638 date 19.11.1992.Ne keto
kushte riperterihet mandati i Administratores Lindita Dode per nje afat te ri
trevjecar.Konstituimi i saj me nje mandat te ri tre vjecar, behet baze vendimit date
13.05.2005, vertetuar me nr.2948/581(n.S.Merko) te perfaqesuesit ligjor te Ortakut
te vetem “Edisud RADIO-TV” sh.p.k. zotit Carlo Bollino.

Nga shqyrtimi i kerkeses dhe akteve bashkengjitur, rezulton se ajo eshte € drejte
dhe duhet pranuar,

PER KETE ARESYE
Baze Ligjit 7638 date 19.11.1992 dhe Ligjit 7667 date 28.01.1993,
VENDOSA

Pranimin e saj.Depozitimin e aktit te shogerise “Edisud RADIO -TV”’shp.k.
Vendim date 13.05.2005 sipas te cilit;

Zonja Lindita Dode, rimandatohet per nje afat trevjecar te ri ne funksionin
drejtues si Administratore e shogerise “Edisud RADIO -TV”’shp.k.

Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit te pasqyroje regjistrimin e mesiperm.

GJYQTARE

glm Coteo
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AKT THEMELIMI

PER SHOQERINE “Edisud RADIO-TV” S

Sot, me daten 26.03.2002, ortaku i vetem shoqgeria “Edisud”S.p.A:

ITALL ruga “Scipione Africano”.nr.264, perfagesuar me prokure te posame prokure
te posagme nga Z. Carlo Bolino, me prokuren nr....... ¢ dates............

mbeshtetur ne ligjin nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” krijon nje
shogeri tregtare me kushtet si me poshte:

Neni 1

Themelohet shoqeria tregtare me emertimin shogeria “ Edisud RADIO -TV” SHPK,
me poshte e quajtur thjesht shogeria, me ortak te vetem themelues shogerine
“Edisud”S.p.A. Bari ltali.

Neni 2
Shogeria eshte person juridik shqiptar. Ajo e ka seline ne Tirane, Rruga e Kavajes

nr.17.
Shogeria mund te ndryshoje seline ¢ saj me vendim te Asamblese, duke respektuar

progedurat ligjore ne fuqi.

Neni 3

Shogeria e shtrin veprimtarine e saj ne gjithe territorin e Republikes se Shgiperise.
Ajo mund te gele perfagesi, dege agjenci apo filiale te saj edhe jashte Republikes se
Shqiperise, ne perputhje me Jegjislacionin ne fuqi.

Neni 4
Shogeria eshte themeluar per te vepruar pa afat te caktuar.

Neni 5
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:
Ushtrimi i veprimtarise ne fushen radiotelevizive

Neni 6

Kapitali themeltar i shogerise eshte 25 000 000 (njezetepesemilion ) leke. Ai perbehet
nga kontributet ne para si dhe nga kontributet ne natyre. Kontributet ne para jane ne
masen 19 000 000 (nentembedhjetemilion) leke ndersa kontributet ne natyre jane 6
000 000 ( gjashtemilion ) leke. Kontributet ne natyre perfagesojne pajisjet per
transmetimin radioteleviziv te vleresauara sipas raporteve te eksperteve te
ontributeve e te ekspertit kontabel, ge u bashketidhen akteve te themelimit.

Neni 7
Kapitali themeltar ndahet ne 25 000 ( njezetepesemije ) pjese te barabarta dhe
soterohet ne masen 100% nga ortaku i vetem shogeria “Edisud”S.p.A. Bari Itali.

OB



Neni 8
Kapitali themeltar eshte plotesisht i likujduar dhe ortaku i vetem zoteron lirisht te
gjitha pjeset e barabarta.

Neni 9 C

Organet drejtuese te shogerise jane:
Asambleja e-ortakeve
Administratoi‘ft

Neni 10
Norma te hollesishme per veprimtarine e organeve drejtuese percaktohen ne Statutin
e shogerise.

Neni 11

Veprimtaria ¢ shogerise pasqyrohet ne bilancet financiare ge hartohen ne perputhje
me legjislacionin ne fuqi.

Fitimi i rezultuar nga veprimtaria vjetore, mbas zbritjes se rezervave ligjore dhe atyre
te percaktara nga Asambleja, ndahet ne forme dividenti, per ortaket ¢ shogerise, sipas
% qe ata zoterojne ne kapitalin themeltar.

Neni 12
Ortaket pergjigien per humbjet e shoqgerise deri ne kufirin e kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar.

Neni 13

Shogeria mund te mbylle veprimtarine € saj me vendim te Asamblese dhe ne baze te
ligjit.

Mbyllja e veprimtarise se shoqerise behet ne baze te dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 14

Dispozita te hollesishme per veprimtarine e shogerise dhe te organeve drejtuese te saj
percaktohen ne Statut.

ORTAKU I VETEM

SHOQERIA “EDISUD” S. p.A

.......................................



Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992”Per shoqerite tregtare” dhe te Aktit te
Themelimit te shogerise “Edisud TV”SHPK , ortaku i vetem themelues miraton kete
Statut per veprimtarine e shogerise

Neni !
Ortaku i vetem shogeria “Edisud ”S.p.A. Bari ltali themelon shogerine “Edisud
RADIO - TV, me statusin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar.

Neni 2
Ortak themelues i vetem i shogerise eshte shogeria “Edisud”S.p.A., me seli ne Bari
Itali, rruga “ Scipione Africano..” nr.264.

Neni 3

Shoqeria eshte person juridik shqiptar. Veprimtaria e saj bazohet ne legjislacionin ne
fugi, ne normat e percaktuara ne kete Statut dhe ne Vendimet e Asamblese se
ortakeve.

Neni 4
Selia e shogerise eshte ne Tirane, ne rrugen € Kavajes nr.17.. Selia e shogerise mund
te ndryshohet me vendim te Asamblese duke respektuar dispozitat ligjore ne fuqs.

Neni 5

Shogeria e shtrin veprimtarine e saj ne gjithe territorin ¢ Republikes se Shqiperise.
Ajo mund te gele zyra perfagesimi, agjensi, dege e filiale te saj edhe ne vende te tjera,
duke respektuar legjislacionin e vendit perkates.

Neni 6
Shogeria eshte krijuar per te vepruar per nje kohe te pacaktuar.

Neni 7
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte ne fushen raditelevizive

Neni 8 \

Kapiatli themeltar i shogerise eshte 25 000 600 (njezetepesemilion ) leke. Ai perbehet
nga kontributet ne para ne masen 19 000 000 (nentembedhjetemilion ) leke dhe ne
kontributet ne natyre ne masen 6 000 000 ( gjashtemilion ) leke.. Kapitali ne para
eshte i likujduar plotesisht ne banke nders kapitali ne natyre eshte sipas vleresimit te

ekspertit te kontributeve dhe ekspertit kontabel. W



Neni 9
Kapitali themeltar eshte i ndare ne 25 000 ( njezetepesemije ) pjese te barabarta,
secila me vlere nominale prej 1 000 ( njemije ) leke.

I ¥
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Neni 111?‘::6‘ ‘:2;?
Kapitali theieltar zoterohet teresisht nga ortaku i vetem, shogeria “Edisud”S.p.A.,

Bari i.

Neni 11
Kapitali themeltar mund te ndryshoje, te rritet apo zvogelohet, duke respektuar
dispozitat ligjore ne fuqi.

Neni 12
Pjeset e barabarta te kapitalit themeltar jane te tregtueshme lirisht.

Neni 13

Organet drejtuese te shogerise jane:
Asambleja e ortakeve,
Administratoret.

Neni 14

Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte drejtues i shogerise. Ajo perbehet nga
teresia e ortakeve ge zoterojne pjese te barabarta ne kapitalin themeltar te shogerise,
Meqenese  kapitali themelitar zoterohet nga ortaku i vetem, shoqeria
“Edisud”S.p.A.Bari Itali, asambleja do te jete e perfagesuar nga personi i autorizuar
me prokure nga kjo ¢ fundit.

Neni 15

Asambleja e ortakeve eshte ¢ Zakonshme dhe ¢ J ashtezakonshme.

Asambleja ¢ Jashtezakonshme vendos per ndryshimin e kapitalit, per ¢do ndryshim
ne Aktin e Themelimit dhe ne kete Statut si dhe per ¢do gje qe ne baze te ligjit eshte
ne kompetence te saj.

Asambleja e Zakonshme vendos per gjithe ceshtjet e tjera te shogerise.

Neni 16

Te drejten e thirrjes se mbledhjes se Asamblese e ka gdo ortak ge zoteron jo me pak
se 5% te pjeseve te barabarta te kapitalit themeltar, administratoret si dhe personat ¢
percaktuar ne baze te ligjit apo me vendim te Gjykates.

Neni 17
Asambleja thirret ne mbledhje jo me pak se 1 here ne vit. Mbledhja ¢ Asamblese
behet zakonisht prane selise se shogerise. Ajo mund te behet edhe ne ¢do vend



tjeter,por gjithmone ne gytetin e Tiranes, me kusht ge vendi te jete percaktuar
saktesisht ne njoftimin per mbledhje dhe te mos jete banese private.

by

Neni 18
Njoftimi per m
dite perpara

dhjen e Asamblese duhet t'u dorezohet ortakeve jo me von se 15
dhjes se Asamblese. Kur ortaku eshte person juridik dorzimi i
njoftimit per.afpledhjen e Asamblese por dhe i gdo komunikimi tjeter do te behet ne
seline ¢ Zise ose ne adresen e percaktuar me shkrim nga vete ortaku. Kur ortaku
eshte person fizik dorzimi i njoftimit per mbledhjen e Asamblese behet ne adresen e
percaktuar nga vete persomi. Shenimi i postes, kur ne adresat € percaktuara si me
siper nuk ka njeri, eshte i vlefshem per ta konsideruar te realizuar komunikimin,

Neni 19

Lajmerimi per mbledhjen e Asamblese duhet te permbaje rendin e dites, daten dhe
oren ¢ mbledhjes, vendin e mbledhjes. Ne rastet e Asamblese se Jashtezakonshme kjo
duhet te shprehet ekzakesisht.

Neni 20

Pergatitja per mbledhjen ¢ Asamblese eshte ne ngarkim te atyre qe kerkojne thirrjen e
saj. Ne te gjitha rstet administartoret jane te detyruar te marrin masat per realizimin e
mbledhjes se Asamblese.

Neni 21
Dokumentat ge do te shqyrtoje Asambleja vihen ne dispozicion te ortakeve, ne seline
e shogerise jo me von se 5 dite para mbledhjes se Asamblese.

Neni 22
Ne mbledhje te Asamblese mbahet procesverbal , i cili nenshkruhet nga ortaket
pjesmartes dhe sekretari.

Neni 23

Asambleja eshte e vlefshme ne rast se permbushen kushtet e kerkuara nga ligji
mr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”. Vendimet ¢ Asamblese merren me
shumicen e votave sipas percaktimeve ne dispozitat ligjore per shogerte tregtare.

Neni 24
Veprimtaria e zakonshme ¢ shogerise drejtohet nga administratori. Administratori
emerohet nga Asambleja per nje periudhe 3 vjegare.

Neni 25
Administrator i shogerise, per periudhen e pare tre vjecare, emerohet Znj. Lindita
Dode.



Neni 26

Administratori eshte perfagesues ligjor i shogerise dhe ka ne kompetence te gjitha
ceshtjet qe lidhen me administrimin e shogerise, me perjashtim te atyre qe ligji i
percakton si kompetence te Asamblese.

Neni 27 T
Marredheni_gi"’g punes me shoqerine jane ne kompetence te administratorit dhe
1 dispozitave ligjore ne fugi.

Neni 28
Administratori i shoqerise eshte perfagesues ligjor i shogerise ne marredheneiet e saj
me gjithe personat e trete dhe me organet shteterore ¢ gjyqesore.

Neni 29

Veprimtaria financiare e shogerise pasqyrohet ne bilancet financiare. Ushtrimi
financiar fillon me daten 01 Janar dhe mbaron me daten 31 Dhjetor te ¢do viti
kalendarik. Ben perjashtim viti i fillimit te veprimtarise, ne te cilin si date fillimi do te
merret ajo ¢ regjistrimit ne organet kompetente.

Neni 30
Oriaket jane pergjegjes per humbjet ge rezultojne nga veprimtaria e shogerise deri ne
kufirin e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar.

Neni 31
Administratori eshte pergjegjes per hartimin e bilancit e te llogarive vjetore te
shogerise. Kur eshte rasti Asambleja emeron dhe ekspertin kontabel te autorizuar.

Neni 32
Fitimet ge rezultojne nga veprimtaria e shogerise , mbas zbritjes se rezervave ligjore,
ndahen sipas vendimit perkates te Asamblese.

Neni 33
Shoqgeria mund ta mbylle veprimtarine e saj kur jane rastet e parashikuara ne ligj apo
me vendim te Asamblese se oratkeve.

Neni 34
Ne ¢do rast te mbylljes se veprimtarise se shogerise zbatohen dispozitat ligjore ne
fuqi.

Neni 35

Ne rastin ¢ mbylljes se veprimtarise se shogerise, vlera e pasurise qe mbetet, pas
likuidimit te gjithe detyrimeve, ndahet ndermjet ortakeve, ne perputhje me pergindjen
e pjeseve te barabarta te kapitalit htemeltar qe ata zoterojne ne momentin e marrjes se

vendimit per mbyllje. W



Neni 36
Per ¢do gje qe nuk eshte shprehur posagerisht ne kete Statut i referohet dispozitave
ligjor per shogerite tregtare, pjesa per shogerite me pergjegjesi te kufizuar.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

SHOQERIA “EDISUD” 8.p.A

&Kto BolLivo

Me 27.03.2002
ZM\J



STATUT

EMERTIMI-OBJEKTI-VENDNDODHJA-KOHEZGJATJA

“ 5 o} Neni 1- Krijohet njé Shoqéri Aksionere me emrin “Societa per Azioni

Editrice del Sud (Edisud)”.

Neni 2- Shogéria ka pér objekt:

- Drejtimin pér vete ose pér llogari té té tretéve té aktiviteteve botuese dhe tipografike té té
gjitha llojeve; si dhe aktivitet radio-televiziv dhe reklame. Shogéria mund té blejé edhe pajisje
dhe mjete pér aktivitetet e mésipérme,

Vetém né pérputhje me objektin e shoqérisé té pércaktuar mé sipér dhe brenda kufijve té tij,
Shoqgéria mund té kryejé té gjitha veprimet tregtare, industriale, bankare, shitblerje pronash té
tundshme dhe té patundshme gé Organi Administrativ i konsideron té nevojshme, pérfshiré
kétu dhe pjesémarrjen né shoqéri apo sipérmarrje t€ tjera me objekt t€ njéjté ose té pérafért dhe
e gjitha né pérputhje me ligjet né fugi.

Neni 3 - Shogéria e ka gendrén né Bari né rrugén Scipione I’ Africano nr.264. Shogéria &shté e liré
t& hapé kudo filiale, agjensi dhe zyra pérfaqésimi dhe t'i mbyl!€ ato. Vetém aktiviteti industrial zhvillohet
né zonat ¢ Mezzoggiorno d’Italia.

Neni 4 - Vendndodhja e ortakéve pér ¢ka lidhet me raportet € tyre me Shoqériné konsiderohet
vetém ajo € rezulton e shkruar né€ Librin e Ortakéve.

Neni 5 - Kohézgjatja e shogérisé éshté pércaktuar deri né 31 dhjetor 2050 dhe mund té zgjatet.

KAPITALI

Neni 6- Kapitali éshté pércaktuar né lira 2.000.000.000 (dymiliardé) dhe ndahet né 200.000
(dyqindmij€) aksione nga 10.000 (dhjetémijé) lireta secili.

Neni 7 - Shogéria éshté e liré t& grumbullojé prané ortakéve t& saj, fondet € nevojshme pér zbatimin
e Objektit t& Shogérisé sipas afateve dhe modaliteteve t€ dekretit legjislativ t& datés 01.09.1993, nr.385
dhe Vendimit t& Komitetit Ndérministror pér Kredité dhe Kursimin (C.I.C.R.) t€ daté&s 03.03.1994 dhe/
ose t& vendimeve t€ mundshme t€ marra m€ pas nga ky Komitet.

Kapitali mund t& rritet edhe me emetimin e aksioneve t€ privilegjuara ose q& kan€ t€ drejta t&
ndryshme nga aksionet e méparéshme.

Lejohen gjithashtu kalim t& t€ mirave materiale né natyré dhe t€ kredive (pérfshirg tituj) n&€ pérputhje

me ligjin.

Neni 8- Derdhjet g& lidhen me kapitalin e Shogéris€ kérkohen nga Késhilli Administrativ ng afatet
dhe ményrat g€ i konsideron t€ pérshtatshme sipas normave ligjore g€ ekzistojn€ pér kété q€llim. N&
ngarkim t€ ortakéve qé vonojné derdhjet aplikohet interesi vjetor prej 5% (pesé pérqind), me pérjashtim
t& sa &sht# pércaktuar n€ nenin 2344 t& Kodit Civil.



Neni 9- Ortaku q& déshiron t& transferojé aksionet e veta t& gjitha ose pjesérisht duhet té njoftojé
me letér rekomande me faturé kthimi Presidentin e Késhillit Administrativ, duke i1 béré t& ditur sasing
e aksioneve t€ nxjerra né€ shitje dhe ¢mimin pérkatés.

Brenda 10 ditésh nga marrja e kétij komunikimi, Presidenti i Késhillit Administrativ informon
ortakét e tjeré. Kéta mund t€ blejné aksionet e ofruara, me ¢mimin e p&rcaktuar, né proporcion me
aksionet q& kané n€ datén né t€ cilén oferta 1 ka ardhur nga shoqéria; k&shtu ortakét q&€ duan t& ushtrojné
té drejtén e parablerjes duhet té njoftojné Presidentin e Késhillit Administrativ, gjithmon& me ményrén
“'eletrés rekomande me faturé kthimi brenda 30 ditésh nga koha kur morén njoftim, duke pércaktuar
rehimisht néqoftése duan ta ushtrojné kété t€ drejt€ edhe pér pjesén e aksioneve eventualisht jo t&
-, kézkuar nga ortakét e tjer€. N& rastin kur shumé ortak€ deklarohen t€ gatshém t& blejn€ aksionet jo me
- e jté parablerje, e drejta e blerjes mbetet gjithmoné né pérpjestim me aksionet e secilit, veg néqoftése
skfka ndonjé marréveshije tjetér midis kérkuesve.

Avle pérfundimin ¢ kohés si¢ u pérmend mé sipér, aksionet pér t€ cilat nuk &shté zbatuar e drejta e
arablerjes i kalojné lirisht t€ tjeréve maksimumi tre muajt pasues dhe me nj€ ¢mim jo mé t& vogél se
ai i kérkuar nga ortakét ¢ tjeré,

NE rast se njé ortak déshiron ta kalojé t&ré bllokun e aksioneve gé posedon dhe két€ e thekson né
komunikatén e ofertés q& shitja duhet t& b&het né bllok, e drejta e parablerjes nga ortakét e tjeré do &
jeté e vlefshme dhe efikase néqoftése zbatohet pér t& gjitha aksionet ¢ ofertuara. Esht€ totalisht e
pavlefshme pér shkak t& shkeljes s& nenit 2355, pika 3 e Kodit Civil, ¢farédolloj shitblerje aksionesh ¢
kryer jo né pérputhje me klauzolat e sipérpérmendura.

E drejta e parablerjes nuk aplikohet pér transferimin q& i béhen bashkéshortit, paraardhésve ose
pasardhésve té tij né linjé t& drejtpé&rdrejté deri né shkallén e dyté si pasojé e vdekjes.

E drejta e parablerjes nuk aplikohet gjithashtu né rastin e kalimit t€ aksioneve nga ana e nj€ aksionieri,
njé shogérie né t& cilén po ky person ka shumicén absolute.

ASAMBLEJA

Neni 10 - Asambleja pérfagéson bashkésing ¢ ortakéve, vendimet ¢ saj t€ marra né pé€rputhje me
Ligjin dhe kété Statut. Ajo merr vendime t€ detyrueshme pér t€ gjithé ortakét. Mbledhja e Asamblesé
éshté e zakonshme ose e jashtézakonshme né pérputhje me Ligjin dhe zhvillohet né vendndodhjen e
Shoggérisg ose sidoqofté né Itali.

Kur rrethana té ve¢anta e ké&rkojné, mbledhja e zakonshme e Asambles€ mund t€ thirret nga Késhilli
Administrativ brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit ushtrimor, n&€ p€rputhje me nenin 2364 t¢ Kodit

Civil.
Neni 11- Cdo aksion té jep t¢ drejtén e njé vote.

Neni 12- Mbledhjet e Asamblesé béhen mbas publikimit t€ njoftimit &€ p&€rmban rendin e dités né
“Gazeta Zyrtare” jo mé& pak se 15 dit€ pune pérpara se asaj t€ fiksuar pér mbledhje. N& t&€ nj&jtin
njoftim mund t& fiksohet pér ditén tjetér, edhe pér at€ mbrapa, mbledhja e dyté€ kur e para nuk &shté

zhvilluar,

Gjithsesi jang t&€ vlefshme edhe mbledhjet e Asamblesé edhe né qofté se nuk jané thirrur n€ ményrén
e sipérpgrmendur, por gjithsesi pérfagésohet i gjithg kapitali i shogérisé dhe asistojné& t€ gjithé
administratorgt ¢ deleguar dhe revizorét efektivé.

Neni 13- Pér t€ gené t€ zgjedhur n& Asamble ortakét duhet t€ depozitojné titujt e aksioneve t& tyre
né vendet e pércaktuara né njoftimin e mbledhjes jo mé voné se pesé dité pune nga data e vendosur p&r
mbledhje ose n& vendndodhjen e shogérisé.

Neni 14- I takon Presidentit t&€ Asamblesé t€ vendosé t€ drejtén e ndérhyrjes dhe t€ delegimit.



Neni 15- Mbledhja e Asamblesé drejtohet nga Presidenti 1 Ké&shillit Administrativ ose nga persona
t& tjeré t& vendosur nga veté Késhilli. N& mungesé t€ tyre Asambleja e zgjedh veté Presidentin e saj.

Neni 16- Vendimet e Asamblesé jané t& vlefshme néqoftése jané € pranishém dhe votojné pro
shumica sipas nenit 2368 t& Kodit Civil, dhe/ose né rast t€ njé thirrje t& dyt€, sipas nenit 2369 t¢ Kodit

Ciy'l.

©  Nepi 17 - Mbledhja e Asamblesé eméron njé Sekretar, g¢ mund t&€ mos jeté ortak dhe cakton,
neq ffése e shikon t& nevojshme,midis aksioneréve ose revizoréve dy numérues votash.
dimet e Mbledhjes sé Asamblesé mbahen me procesverbal t€ firmosur nga Presidenti, Sekretari

" dhe'né rast se ka nga numéruesit e votave.
Né pérputhje me ligjin dhe kur Késhilli e konsideron té€ nevojshme, procesverbali hartohet
nga Noteri i zgjedhur nga Presidenti i Késhillit Administrativ ose nga ai qé e zévendéson.

KESHILLI ADMINISTRATIV

Neni 18- Shogéria administrohet nga njé Késhill Administrativ i pérbéré nga jo mé pak se 3
dhe jo mé shumé se 9 anétaré, kohézgjatja né detyré e té ciléve éshté tre vjet dhe ata mund té
rizgjidhen.

Neni 19- Vendosja e numrit t& pérbérésve t& Késhillit Administrativ béhet pas ¢do rinovimi t€
Asamblesé s& Zakonshme t€ Aksionistéve.

Neni 20- K#shilli Administrativ zgjedh n& mes té an&taréve t& tij Presidentin dhe nj€ ose mé shumé
Késhilltaré t& Deleguar dhe eventualisht edhe Zv/presidentin. Késhilli Administrativ eméron edhe

Sekretarin.

Neni 21- Késhilli Administrativ mblidhet sa heré q& Presidenti e gjykon t& nevojshme ose kur
kérkohet me shkrim nga t& paktén njé e treta ¢ anétaréve té tij.

Neni 22- K&shilli Administrativ thirret nga Presidenti me letér rekomande t€ nisur t€ paktén 5 dité
pérpara mbledhjes ¢do angtari dhe revizori efektiv dhe né raste urgjente me telegram t€ nisur t€ paktén

dy dit& pérpara.

Neni 23- Pér vlefshméring e vendimeve t& Késhillit Administrativ kérkohet prezenca efektive ¢
shumicés sé anétaréve t& zgjedhur té tij. Vendimet merren me shumicé absolute vote t€ anétaréve

prezenté.

Neni 24- Anétaréve t& Késhillit iu rimbursohen shpenzimet e béra pér arsye pune. Asambleja pér
mé tepér mund t'i japé Késhillit t&¢ Administrimit nj& kompensim vjetor.

Neni 25- Késhillit Administrativ i jepen kompetencat még t& médha pér drejtimin e zakonshém dhe
té jashtézakonsh&m t& Shoqérisé pa asnjé pérjashtim dhe ka pér detyré t€ nxjerr€ t& gjitha aktet g€ i
konsideron t& nevojshme pér vénien né jeté dhe realizimin e qéllimeve t& Shoqéris€, pérjashtuar vetém
ato gé me ligj jané kompetencé e Asamblese.

Késhilli ka késhtu, midis t& tjerash t& drejtén pér t& bler&, shitur dhe shkémbyer pasuri t€ patundshme
t'i kaloj& ato n& shoqéri té tjera t& themeluara ose né themelim, t€ ket¢ pjesémarrje dhe interesa per t&
kryer sipas nenit 2 t& kétij Statuti regjistrime, anullime, vértetime ipotekore, t& heqé doré€ nga ipotekat
e ligjshme dhe t€ ¢lirojé Pérgjegjésin e regjistrit t& pasurive € patundshme nga Pérgjegjésité.



Neni 26- Ké&shilli Administrativ mund t’i japg detyra speciale Administratoréve t€ Deleguar pér té
eméruar pérfagésues, duke fiksuar pagat dhe shpenzimet, prokurues ad-negotia pér akte t€ veganta ose
kategori t& ndryshme aktesh, si dhe prokurues special.

Kgshilli Administrativ mund t& emérojé njé Komitet Ekzekutiv t€ p&rb&ré nga tre ose pesé Késhilltarg,
duke pércaktuar t& drejtat dhe shpérblimet e tyre. Vendimet e Komitetit Ekzekutiv merren me shumicg

votash.

Kesjman i Deleguar ose Késhilltarét e Deleguar, nése jan€ t& eméruar mund t€ kryejné t€ gjitha
. funkmpnﬁt; gé pérmbahen ng objektin e shoqéris€, né pérputhje me nenin 2384 € Kedit Civil, me

pérjashitimy t& dispozitave t€ nenit 2381 t€ Kodit Civil.

gnyré t€ specifikuar Késhilltarit t€ Deleguar ose Késhilltaréve t€ Deleguar i atribuohen t€
ompetencat sipas nenit 25 1€ kétij Statuti me pérjashtim t€ kompetencave g&é mé lart i jané
dhéné Komitetit Ekzekutiv.

Zgjedhja e Drejtorit té Pérgjithshém té Gazetés dhe e drejtuesve té larté jané kompetencé
ekskluzive e Késhillit Administrativ.

Késhilltarit ose Késhilltaréve t€ Deleguar mund t’i atribuohen edhe kompetenca t€ tjera n€ pérputhje
me nenin 27 t¢ kétij Statuti, pérjashtuar kompetencat e Presidentit t€ Késhillit Administrativ, p&rfshiré
té drejtén e emérimit t€ pérfagésuesve, prokuruesve ad-negotia pér akte t& pércaktuara ose kategori

aktesh, si dhe prokurues special€.

FIRMA DHE PERFAQISIA E SHOQERISE

Neni 27- Pérfagésimi i shogérisé b&het me firmé € liré t€ Presidentit pér ekzekutimin e t€ gjithé
vendimeve t&€ Késhillit Administrativ. [ takon gjithashtu atyre personave edhe jasht€ Késhillit, por t€
caktuar nga ky ké&shill n& kuadrin e kompetencave g€ atyre iu atribuohen me modalitetet e t€ drejtés s¢
firmés, q& u jepet me aktin e emérimit,

Presidentit i takon t& pérfaqésojé Shoqgériné duke nd&rmarré veprime juridike dhe administrative
pér ¢do instancé gjygésore, si dhe pér vendime t€ revokimit ose pushimit.

N& rast pamundésie, t& gjitha t& drejtat ¢ Presidentit i kalojné Administratorit t€ Deleguar, néqoftése
gshté i eméruar ose Késhilltarit t& pércaktuar nga Késhilli Administrativ.

KOMISIONI I REVIZIONIT

Neni 28- Komisioni i Revizionit pérbéhet nga tre revizoré efektivé dhe dy zévendés/revizoré té
eméruar né bazé té ligjit.

BILANCI DHE TiE ARDHURAT

Neni 29- Viti ushtrimor mbyllet né 31 dhjetor té ¢do viti. Né fund té ¢do viti Késhilli
Administrativ merr masa pér hartimin e bilancit té shoqérisé sipas normave ligjore.

Neni 30- Té ardhurat neto pasi &shté hequr njé& shumé jo mé pak se 5% (pesé pérqind) si rezervé
ligjore, shpérndahen “pro kuota” midis aksioneréve, me pérjashtim t€ rasteve kur Asambleja me
propozim t& Késhillit Administrativ vendos t€rheqje t€ posagme né€ favor té rezervave t€ jasht€zakonshme
ose ndérrim destinacioni, apo kérkon t'i kalojé t€ gjitha apo nj€ pjesé n€ aktivitete t€ tjera.

Neni 31- Pagesa e dividentéve kryhet prané sporteleve t& pércaktuara nga Késhilli Administrativ
dhe brenda kufinjve gé fiksohen ¢do vit nga vet€ Késhilh.



Neni 32- Dividentét gé nuk merren brenda pesé vjetéve nga dita né té cilén béhen t€ pretendueshme,
kalojné né& favor t&€ Shoqérisé.

FALIMENTIMI

Neni 33- N& ¢farédo rasti dhe né ¢farédolloj kohe t€ ndodhé falimentimi i Shogérisé€, Asambieja
ndos modalitetet e likujdimit dhe eméron njé ose mé shumé likujdues duke p€rcaktuar kompetencat
he pagat e tyre.

Firmosur Giuseppe GORJUX
President
Firma dhe vula

Regjistruar né Gioa del Colle
né datén 6.2.1998

me numér 325

paguar lira 250.000

Kopje konform origjinalit, e riprodhuar né 17 (shtatémbédhjeté)
Sfashikuj dhe qé léshohet pér pérdorim kompetent.
Alberobello, 12 marzo 1998

Noteri
Firma, vula

L] L
- oy Rt
trOUBAN

Fprt T2ANSINTGR



2" M.dea@'
@ 26.03. 2ol

CD . f

Kérkues:  Shoggéria “EDISUD TV” Sh.p.k, me seli né Tirané, Rruga e Kavajés Nr 17,
pérfaqésuar nga administratori Lindita Dode. ,_ZQ Q %‘

Objekti: Regjistrimi si person juridik dhe depozitimi I akfe\_fe t& themelimit né Regjistrin,
Tregtar, né bazeé té ligjit numér 7638 daté 19.11.1992 “Pér shogérité tregtare;; @

ﬂf

Gjykatés Shkallés Paré oAt
Tirané P r o U;,Afj
e ’ 7//; o

b/
A

Shogéria “EDISUD” S.p.a me seli né Bari né rrugén “Scipione Africano” Nr 264, me cllésing :
e ortakut té vetém, ka vendosur themelimin né Shqipén, Tirané e njé Shoggérie Tregtare, me 2}1 e
statusin e Shoqérisé me Pérgjegjési t€ Kufizuar, me emértimin “EDISUD TV” Sh.p.k. Shogéria J‘ _

do t& keté si objekt té veprimtarisé até né fushén radiotelevizive, kapitalin themeltar”™ ™ Sl
25.000.000(njézeté e pesé milion) leks, me kohézgjatje 50 vjet. N

0
Shogéria ka seliné e saj né gytetin e Tiran€s, n€ adresén Rruga e Kavajés, Nr 17. ,J.J\ |

Y( N

I gjithé kapitali themeltar zot€rohet nga ortaku i vetém shoqéria “EDISUD” S.p.a Eian', Itali ‘7 ) /{)}'w

dhe éshté 1 likujduar térésisht né banke. {,\ ‘ A

1,7

' .. . i . . ” 1!'“!.',\(),2"{.3 .I '
Akt i themelimit dhe statuti i shogérisé jané té firmosur rregullisht. o

Administrator i paré i shoqérisé &shté eméruar Znj. Lindita Dode

Pér kété arsye kérkoj nga ana e késaj gjykate shqyrtimin e dokumentacionit t€ paraqitur,
regjistrimin e shogérisé¢ “EDISUD TV” si person juridik dhe depozitimin ¢ dokumentave te
themelimit né Regjistrin Tregtar, ne bazé té ligjit numér. 7638 daté 19.11.1992 dhe ligjit
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s gx AT, S 7 o P ;) Sx -
i =4 z =
ﬁ bl ] E_é oy X N i =t
i =T LT = T T b =T R
— e e ﬁf’&c‘._ find - b ;E P, w
L I S g et S W = b g £
- = | - —d - | = - ) =
b= - LD A z 35 7
a x o Z o ¥ o ¥ o ¥

Tirané mé 25.03.2002




KERKESE

Shoqéria “EDISUD RADIO-TV” Sh.p.k, me seli né Tiran€, Rruga e Kavajés Nr
17, pérfagésuar nga administratori Lindita Dode.

Objekti: Regjistrimi si person juridik dhe depozitimi I akteve té themelimit né Regjistrin
Tregtar, né bazé té ligjit numér 7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare” w

Gjykatés Shkallés Paré Qgﬂvﬁ
Tirané L' ’

[P
Shoqel'la “EDISUD:: S p ame Sell neé Ban né n_ugen s‘SCIPIOHCAﬁjcanO eN MH—IC C]l S @

e ortakut t& vetém, ka vendosur themelimin né Shqipéri, Tirané ¢ nJe Sfﬁﬂ[ene Tregadre, t
statusin e Shogérisé me Pérgjegjési t€ Kufizuar, me emértimin “EDISUD -TV” Sh.p.k.
Shoqéria do té keté si objekt té veprimtaris¢ até né fushén radiotelevizive, ?apltalm themeltar
25.000.000(njézeté e pesé milion) leké, me kohézgjatje t€ pacaktuar.

Shogéria ka seliné e saj né qytetin ¢ Tiranés, n€ adresén Rruga e Kavajés, Nr 17.

I gjithé kapitali themeltar zotérohet nga ortaku i vetém shoqéria “EDISUD” §.p.a Bari, Itali.
dhe éshté i likujduar térésisht né banké e né natyre.

Akti i themelimit dhe statuti i shoqérisé jané t& firmosur rregullisht.
Administrator i paré i shoqérisé &éshté eméruar Znj. Lindita Dode

Pér kété arsye kérkoj nga ana e késaj gjykate shqyrtimin e dokumentacionit t€ paraqitur,
regjistrimin ¢ shoqérisé “EDISUD RADIO-TV” si person juridik dhe depozitimin e
dokumentave t& themelimit né Regjistrin Tregtar, né bazé t€ ligjit numér. 7638 daté 19.11.1992
dhe ligjit numér.7667 daté 28.01.1993. |

Administratoni
Tirané meé 25.03.2002 Lindita HODE

Y
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RE ‘;ﬁglm E SHQIPERISE
.5 MINISPRIA E DREJTESISE
5,  NOTHRIA TIRANE
XN 7845 Rep.

VERTETIM

Sot me daten 27.03.2002, u prezantua ne Zyren Noteriale. Tirane, Rruga Ismail
Qemali, P.27/1. zoti Lindita Dode, shtctase shgiptare, si perpiluese e kerkeses se
shogerise ne themelim "Edisud RADIO - TV" sh.p.k., e njohur prej meje por qe per
identitetin e te ciles u sigurova edhe nga pasaporta perkatese, madhore e me zotest per
te vepruar. Mbas leximit ajo deklaroi se i kuptoi dhe me vullnetin e saj te lire firmosi

rregullisht para meje Noterit.

NOTERI

Agim XH. ROBO

‘PULLE TAKSE




NOTERIA FIRANE
Nr. 2848 Rep.
Nr. 379 Kol.

VERTETIM

Sot me daten 27.03.2002. u prezantua ne Zyren Noteriale, Tirane, Rruga Ismail
Qemali, P.27/1, zoti Catlo Bollino, shtetas italian (n. pasaporte 514228 A) si perpilues
te dokumentave te shogerise ne themelim "Edisud RADIO - TV" sh.p.k., i panjohur
prej meje por qe per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta perkatese, madhor ¢
me zotesi per te vepruar. Dokumentat jane konform Ligjit te Shogerive ne fugi. Mbas
Jeximit dhe njekohesisht perkthimit te bere nga une ne italisht ai deklaroi se i kuptol
dhe me vullnetin e tij te lire firmosi rregullisht para meje Noterit.

NOTERI

Agim XH. ROBO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRM E DREJTESISE
NOTERIA NRANE

Nr, 2844 % .
Nr. 380 K

,\\

VERTETIM

.

Sot me daten 27.03.2002. v prezantua ne Zyren Noteriale. Tirane. Rruga Ismail
Qemali, P.27/1, zoti Carlo Bollino, shtetas italian (n. pasaporte 514228 A) si perpilues
te dokumentave te shogerise ne themelim "Edisud RADIO - TV" sh.p.k., i panjohur
prej meje por qe per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta perkatese, madhor e
me zotesi per te vepruar. Dokumentat jane konform Ligjit te Shogerive ne fuqi. Mbas
leximit dhe njekohesisht perkthimit te bere nga une ne italisht ai deklaroi se i kuptoi
dhe me vullnetin e tij te lire firmosi rregullisht para meje Noterit.

NOTERI

Agim XH. ROBO

PULLE TA‘K{'§1§
S g




DEGA E BANKES SE KURSIMEVE
TIRANA 1

Tirane,me27.03.2002

VERTETIM

Ne si Banke leshojme nen pergjegjesine tone te plote kete vertetim me te
dhenat ¢ meposhteme:

KLIENTI.......cove e ven e . JEDISUD RADIO TVTSH.P.K
NR.LLOGARISE.................... 10254(KAPITAL THEMELTAR)
Shuma............ 19.000.000(NENTEMBEDHJETMILION)LEKE

' ;5‘5:5' ” d
Titull........0ovvvveevninnness soenen. Banka e Kursunevé’x_?ﬁ‘h"jfﬂg
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RAPORT I EKSPERTIT VLERSUES

PER SHOQERIN “EDISUD RADIOTV”

Te nderuare zoterinje duke u mbeshtetur ne standartet kombetare dhe nderkombetare dhe
ne ligjin per shogerit tregtare per vlersimin e kontributevee te kontributeve ne natyre nga
verifikimet e kryera me cilesin e ekspertit te vlersimit te kontributeve ne natyre ne e
kemi konstatuar se:

Shogeria “Edisud Radio Tv” ka ne dispozicion ne selin te cilen ¢ kane dhe adresen ku
do te zhvillojne aktivitetin e tyre pajisje televizioni Duke pare pajisjet fizikisht te cilat
jane blere per aktivitetin e shogerise nga dokumentat justifikuse te blerjes kemi
konstatuar se kjo shogeri ka ne dispozicjon dhe per llogari te saj inventarin per pajisjet
televizionit ge perfagesojne aktivet e shogeris ne shumen ¢ meposhteme

1-Ttxup transnensione 1000uhf profesionale shuma
1000E

2-069580PSIONPCP { VIDEQ GRUP DELAYPRECORREC
3-DUAL SOUND

4-INTER FLAGIA EIA7/8

SCONETORE

6SPLITERUHF

7-CAVODISTRIB 2MT INT 7/8

8SPLITERUHFQ9 KW 1IN 30UT DV T532

9 CAVO DISTRIB RG 213 MINT 7/16-N
10 PANELI SIR-1 1IKWUHF

11 TRANSME TITORE DEL LINK MVT /AV3.5 3.3-3’65W
12 RICEVITOREDELL LINK MWR/AV -3.5 GHZ

13 CONETORIN KAVO 1172
14 ILUMINATORE3.0- 3,7GHZ

15 PARABOLA TEKO D=1.2M
Pe te gjtha pajisjet € lartepermendura jane vendosur cmimi i blerjes sipas fatures se

shitjes kostua eblerjes duke shtuar edhe me akt cdoganimet dhe shpenzimet e transportit
dhe kostua e blerjes jane gjithsej 6500350 leke kursi i kembimit esht bere me dt e
levrimit te mallit ne komstatoam se keto asete jane te amballazhuara dhe vlera ¢
dokumenticionit eshte edhe vlera reale e tyre



Eksperti vlersues

Sanie Bilali Q,al}“\& 7
Sanie Tafa ?\
|

:f‘ikane e dt 24-03-2002

ksp . Kon* h8| Autor .
SANE F, TAFA
TIRANE




RAPORT I SHKURTER

PER SHOQERIN “EDISUD RADIO TV”

Te ndeéruare zoterinje duke u mbeshtetur ne standartet kombetare dhe nderkombetare dhe
ne ligjin per shogerit tregtare per vlersimin e kontributeve ne kesh dhe te kontributeve ne
natyre nga verifikimet ¢ kryera me cilesin e ekspertit kontabel te autorizzuar dhe me
cilesin e ekspertit te vlersimit te kontributeve ne natyre ne e kemi konstatuar se

Me dt 27-02-2002 Shogeria “Edisud Radio Tv” ka derdhur ne llogarin e saj bankare ne
banken e kursimit Nr 1 shumen e keshit prej 19.000.000 per kapital te nenshkruar per
themelimin e kesaj shoqgerie ne kemi verifikuar konfermen bankare dhe vertetojme
shumen e derdhur per sasin e lartepermendur

Me cilesin e ekspertit te vlersimit te kontributeve ne natyre ne kemi vlersuar asetet gqe
kane dispozicion kjo shogeri dhe nga dokumentat justifikuse te blerjes kemi konstatuar se
kjo shogeri ka ne dispozicjon dhe per llogari te saj inventarin per pajisjet e televizionit
ge perfaqesojne aktivet e shogeris ne shumen e meposhteme

1-Ttxup transnensione 1000uhf profesionale shuma sasia 1 30055000
1000E

2-06958 OPSIONPCP {VIDEO GRUP DELAYPRECORREC 1 455000
e fondeve
3-DUAL SOUND 1 2400000
4-INTER FLAGIA EIA7/8 4 92000
5CONETORE 1 94000
6SPLITERUHF 1 760000
7-CAVODISTRIB 2MT INT 7/8

1 256000
8SPLITERUHFQ9% KW 1IN 30UT DV T532 1 250000
9 CAVO DISTRIB RG 213 MINT 7/16-N 6 522000
10 PANELI SIR-1 1IKWUHF 4176000

11 TRANSME TITORE DEL LINK MVT /AV3.5 3.3-3’65W 1 5200000

12 RICEVITOREDELL LINK MWR/AV -3.5 GHZ 1 3900000
13 CONETORI N KAVO [1/2 1 422000
14 UMINATORE3.0- 3,7GHZ 2 400000

15 PARABOLA TEKO D=1.2M 2 880000
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Pe te gjtha paj ;_‘}s,iét ¢ ldrtepermendura jane vendosur cmimi i blerjes sipas fatures se

© AT &: . ,:_' i
shitjes kostifa"kel'):le' ~ds duke shtuar edhe me akt cdoganimet dhe shpenzimet e transportit
dhe kos@a e bleriés gjithsej eshte 6500350 leke kursi 1 kembimit esht bere me dt e
levrimit te mallit

Ne kemi vertetuar dokumentin e blerjes se ketyre pajisjeve dhe ne te njejten kohe kemi
kerkuar te vlersohen nga nje ekspert vlersusues dhe te specifikohen nga nje specialist ge
ka dijeni per kete fushe

Ne perfundim ne vertetojme ge kapitali i shogerise se bashku me kontributin ne natyre
eshte e barabarte 25500350 leke

Ekspert: Kontabel

Sanye Tafa

Ekspj,Kontabél Autonzuar
ANIE F, TAFA
TIRANE



REPUBLIKA E SHQIP |
NOTERIA TIRANE
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NR..2.5.6.

VERTETIM

Sot. me daten 27.03.2002. u prezantua ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali, P.
27/1, Tirane, zonja Sanie Tafa (n. pasaporte 1013659), si perpiluese e raportit
bashkelidhur te shogerise Edisud Radio TV sh.p.k., me cilesine ¢ ekspertes kontabel,
e panjohur prej meje por qe me identitetin e te ciles u sigurova nga dokumenti
perkates i identifikimit. madhore e me zotesi per te vepruar. Ajo deklaroi se kete
dokument e ka perpiluar jashte kesaj zyre e me vullnetin ¢ saj te Hre firmosi para meje
Noterit,

NOTERI

Agim XH. ROBO

PULLE TAKSE




Al

PROCURA SPECIALE

lo sottoscrito LOBUONE GIUSEPPE, impreditore, nato a Bari il 27 Maggio

1928, e legale rapresentante della societa per azioni denominati “Societa per Azioni
Editrice del Sud (EDISUD)”, con sede in Bari alla Via Scipione ’Africano n.264, con
capitale sociale versato in lire 2.000.000.000 (due miliardi), inscritta nel registro
defte Imprese (Tribunale di Bari) al n.12372 (c.f.02492480724), domiciliato per la
carica, presso la sede sociale, col presente atto, da valere ad ogni effetto di legge,
nomina e constitutisce procuratore speciale e, per quanto infra generale, il dottor
BOLLINO CARLO, giornalista, natto a Lecce il 15 November 1961 e qui domiciliato
alla via Oberdan n.22, (¢.f. BLLCRL61S15E506G), afinche lo stesso in nome, vece e
conto della societa instituisca ed apre in Tirana {Albania) una societa denominarsi
"EDISUD Radio-TV” s.p.a., con attivita principate quello nel settore radiotelevisivo,
secondo la legisiazione in vigore in Albania. Investe, pertante, il nominato
procuratore di tutti I poteri necessari alio scopo: Il dottor Carlo Bollino potra cosi
compiere presso le autorita albanesi tutte le practiche occerrenti, richiedendo
permesi ed autorizzazioni.

) "-.\:-'f;“-'*: TIktutto con promessa di rato e valido sotto gli obblighi di legge.
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Repertorio N. 98.143

AUTENTICAZIONE DI FIRMA

Repubblica Italiana
Io sottoscritto dottor Enrico Amoruso, Notaio in Alberobellg, inscritte al

Collegio Notarile del Distretto di Bari, senza l'assistenza dei testimoni cui |a parte, col
moi consenso, ha rinunziato,

Certifico che
LOBUENO GIUSEPPE, impreditore, nato a Bari il 27 Maggio 1928, e legale
rapresentante della societa per azioni denominati “Societa per Azioni Editrice del Sud
(EDISUD)”, con sede in Bari alla Via Scipione I'Africano n.264, con capitale sociale
versato in lire 2.000.000.000 {due miliardi), inscritta nel registro delle Imprese
(Tribunale di Bari) al n.12372, delta qui identita personate io Notaio sono certo, ha
firmato come sopra in mia presenza e vista I'atto che precede,

In Bari, alla Via Piccinni n,51, addi ventisei marzo duemilladue.
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3% ‘ w] PROKURE SPECIALE
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N Inéns ari LOBUONO GIUSEPPE, sipermarres, lindur ne Bari me 27 maj 1928,
ADMINISTRATOR I DELEGUAR dhe perfaqesues Legal i Shogerise Aksionere te
emertuar “Societa per Azioni Editrice del Sud (EDISUD)”, me seli ne Bari ne rrugen
“Sciopione Africano”, nr.264 me kapital shogeror te derdhur prej 2.000.000.000
(dymiliarde) lireta, rregjistruar ne Rregjistrin ¢ Ndermarrjeve (Gjykata e Barit) me numer
12372 (kodi fiskal 02492480724), me banim per shkak te detyres prane selise se Shogerise,
me kete akt te vlefshem per ¢do efekt ligjor emeron dhe cakton Perfagesues Special dhe si i
tille PERFAQESUES I PERGJITHSHEM doc. B%IﬁMLCAR.LO, gazetar, lindur ne
Lege me 15 Nentor 1961 me vendbanim ne rruga Oberdan nr.22, (kodi fiskal BLLCRL
61815E506G), me qellim qe ai ne emer, ne vend dhe per llogari te shogerise te
siperpermendur te_ngreje dhe te hape ne Tirane, Shqiperi nje shogeri me emertimin
“EDISUD Radio-TV” sh.p.k, me veprimtari kryesore ate ne fushen Radio televizive, sipas
legjislacionit shqiptae ne fugi.

Perfaqesuesit te emeruar per kete gellim i jepen te gjitha kompetencat ¢ nevojshme
per permbushjen e gellimit: Dok. Carlo Bollino mundet te kryeje prane organeve kompetente
shqiptare te gjitha praktikat ¢ nevojshme, duke kerkuar lejet dhe autorizimet perkatese.

Kjo prokure eshte aprovuar dhe e vlefshme sipas detyrimeve ligjore.
Bari, 26 Mars 2002

Numri 1 repertorit 98.143

VERTETIM FIRME
Republika Italiane

Une i neshkruari doc. Enrico Amoruso, Noter ne Alberobello, i rregjistruar ne
Kolegjin Noterial te rrethit te Barit, pa pranine e deshmitareve ge mungojne me konsesusin
tim,

Vertetoj se

LOBUONO GIUSEPPE, sipermarres, lindur ne Bari me 27 maj 1928,
Administrator i Deleguar dhe perfagesues Legal i Shoqerise Aksionere te emertuar
“Societa per Azioni Editrice del Sud (EDISUD)” me seli ne Bari, ne rrugen
“Sciopione Africano”, nr.264 me kapital shogeror te derdhur prej 2.000.000.000
(dymiliarde) lireta, rregjistruar ne Rregjistrin ¢ Ndermarrjeve te Gjykates se Barit me
numer 12372, per identitetin personal te te cilit, une, Noteri jam i sigurt ka firmosur sa
me lart ne prezencen time aktin ¢ mesiperm.

Ne Bari, rruga “Piccinni” nr.51, me njezetegjashte mars 2002



REPUBLIKR ¥ SHQJPERISE
DHOMA'E NOTERISE
TIRANA. 7

Nr. 7Y EZ Rep

VERTETIM
Vertetohet firma e perkthyeses Rajmonda Gjencaj ( licensa Nr 3808415
Jjbanuese ne Tirane, e njohur personalisht prej meje, e cila deklaroi se perktheu

sa me siper njelloj me origjinalin nga gjuha italiane ne gjuhen shqgipe dhe
nenshkroi rregullisht para meje.

Tirane, me .’2;’(‘0’; .2002




DHOMA E TREGTISE, INDUSTRISE, ARTIZANATIT DHE BUJQESISE

BARI %

MA E TREGTISE, INDUSTRISE, ARTIZANATIT, BUJQESISE SE BARIT
ZYRA E REGJISTRIMIT TE SHOQERIVE
VERTETIM REGJISTRIMI NE SEKSIONIN E ZAKONSHEM

TE DHENA TE SHOQERISE

Kodi fiskal dhe numri i regjistrimit: 02492480724
te Regjistrit t& Shogerive té Barit
Data e regjistrimit: 19/02/1996

Regjistruar né seksionin E ZAKONSHME

mé 19/02/19%96
E regjistruar dhe né Regjistrin e Ndérmarrieve me numrin: 192794

mé 12/12/1980
Emértimi: SHOQERI AKSIONERE EDITRICE DEL SUD (BOTUESE E JUGUT) - EDISUD

Forma juridike: SHOQERI AKSIONERE
Qendra: BARI (BA) RRUGA: "SCIPIONE L'AERICANO” 264 CAP 70100
Data e themelimit: 30/10/1980

Kapitali i Shogérisé ne LIRA TTALIANE:
I vendosur: 2.000.000.000
I nénshkruar: 2.000.000.000
I depozituar: 2.000.000.000

Kohezgjatja e Shoqgerise:
Data e skadimit: 31/12/2050

Objekti | Shogérisé:

Shogéria ka pér objekt:

- Drejtimin e aktivitetit té saj ose pér llogari té té tretéve né fushén e aktivitetit
botues, tipografik té ¢farédolloji, si dhe né fushén e aktivitetit radioteleviziv dhe né
fushén e reklamave. Shoqéria mund té blejé instalime dhe pajisje pér kéto lloj
aktivitetesh.

Me té vetmin qéllim gé té realizojé kété objekt social, si¢ éshté saktésuar mé lart dhe
né limitet e kétyre objektivave, shogéria mund té kryejé té gjitha veprimet tregtare,
industriale, prané bankave, pér té bleré pasuri t& luajtshme dhe té paluajtshme, té
cilat shogéria do t'i konsiderojé té nevojshme, madje dhe mund té marré vendime



pér té marré pjesé né shoqéri té tjera, ose né sipérmarrje mé objekt té& pérafért,
brenda normativave té caktuara.

ORGANET SOCIALE NE DETYRE

KESHILLI ADMINISTRATIV

Numri i administratoréve né detyré: 5
_ Kohézgjatja né detyré: 3 VIET

o ~Nga 27/06/2001

.'.'T{‘KB‘LEGJI REVIZOREVE:

‘Numri i anétaréve té pérhershém né detyré: 3
Kohezgjatja né detyré; 3 vijet
Nga 27/06/2001

< revizore suplementare

f’* / Numri i anétaréve né detyre: 2

Kohézgjatja né detyré: 3 vjet
Nga 27/06/2001

TITUJ TE DETYRAVE OSE TITUJ

PRESIDENTI I KESHILLIT ADMINISTRATIV

Emeruar me: 27/06/2001

Té drejta:

Ka té gjitha té drejtat e jashtézakonshme administrative, pérvec atyre té neneve.
2423, 2443, 2446 dhe 2447 té Kodit Civil, si dhe ato té parashikuara nga nenet 25 té
Statutit t& Shogérisé me kufizimet e méposhtme:

1) Blerja, shitja dhe shkémbimi i pasurive té palékundshme si dhe dhénia e tyre né
shogéri té tjera té krijuara prej tyre ose né té cilat bén pjesé

2) Blerja, shitja dhe shkémbimi i aksicneve ose kuotave té shoqérisé, si dhe dhénia e
tyre né shoqéria té tjera té krijuara prej tyre ose né té cilat bén pjesé

3) Emérimi i drejtorit pérgjegjés té gazetés dhe t& drejtuesve

LOBUONC GIUSEPPE

i lindur né BARI {BA) mé& 27/05/1928

kodi fiskal: LBNGPP28E27A662M

firma e depozituar

- Késhilltar i eméruar mé 27/06/2001

- Késhilltar i deleguar i eméruar mé 09/07/20041

Té drejta:

Ka té gjitha té drejtat e jashtézakonshme administrative, pérvec atyre té& neneve.
2423, 2443, 2446 dhe 2447 té Kodit Civil, si dhe ato té parashikuara nga nenet 25 té
Statutit té& Shoqérisé me kufizimet e méposhtme:

1) Blerja, shitja dhe shk&mbimi i pasurive té palékundshme si dhe dhénia e tyre né
shogéri té tjera té krijuara prej tyre ose né té cilat bén pjesé

2) Blerja, shitja dhe shkémbimi i aksioneve ose kuotave té shoqérisé, si dhe dhénia e
tyre né shoqéria té tjera t& krijuara prej tyre ose né té cilat bén pjesé

3) Emérimi i drejtorit pérgjegjés té& gazetés dhe té drejtuesve

CIANCIO SANFILIPPQO MARIO

i lindur né CATANIA (CT) mé 29/05/1932

kodi fiskal: CNCMRA32E29C351U



firma e depozituar

2} - Keshilltari i eméruar mé 27/06/2001
-1 D’ANDREA GIUSEPPE

lindur né: MESSINA (ME) mé 07/09/1945
kodi fiskal: DNDGPP45P07F158K

firma e depozituar

= Késhilltar | emé&ruar mé 27/06/2001
EJ; PALMA PAQLO

- .-'fii,'f r né BARI (BA) mé 30/08/1923
fiskal: DPLPLA23M30AB62X

Firma e depozituar

s

ZKéshilltar | em&ruar mé 27/06/2001
CIANCIO ANGELA

Lindur né CATANIA (CT) mé& 04/06/1965
Kodi fiskal: CNCNGL65H44C351E
Firma e depozituar

- | pajisur me prokuré me 10/06/1998

i prezantuar mé 23/06/1998

Kohézgjatia e detyrés derisa té largohet prej Shogérisé nga detyra
Té drejta:

- Té paguajé taksat, tatime dhe detyrime

- T€ operojé me ndalesat fiskale dhe té sigurimeve shogérore
- Té japé geqe té llogarive bankare deri né dhjeté& milioné lireta (10.000.000).
MINISTERI DANIELE SALVATORE

lindur né: CATANIA (CT) mé 10/12/1963

kodi fiskal: MNSDLS63T10C351M

firma e depozituar

- I pajisur me prokuré speciale mé 21/07/2000

Kohézgjatja né detyré: Deri né shkarkim

Té drejta;

Mund té kérkojé né emér dhe pér llogari té késaj shogérie té krijojé dhe té hapé né
Tirané (Shqipéri) Radion lokale té réndésisé primare q& do quhet *RASH”, Eshté i
veshur me té gjitha té drejtat e nevojshme pér géllimin e mésipérm, né ményré qé
té kryejé prané autoriteteve shqiptare té gjitha praktikat e nevojshme duke kérkuar
leje dhe autorizime.

BOLLINQ CARLO

lindur né LECCE (LE) mé 15/11/1961

kodi fiskal: BLLCRL61S15E506G

firma e depozituar

- President | Kolegjit té Revizoréve eméruar mé 27/06/2001
GIARLOTTA GIUSEPPE

lindur né CATANIA (CT) mé 16/01/1933

kodi fiskal: GRLGPP33A16C351X



firma e depozituar

evizues i pérhershém eméruar mé 27/06/2001
GACACE SALVATORE

fdur né MILAZZO (ME) mé 21/05/1939
pdi fiskal: CCCSVT39E21F206H

SAirma e depozituar

.- Revizor efektiv eméruar mé 27/06/2001
-CARLUCCI LUIGI

Jihdur né BARI (BA) mé 12/08/1946

kbdi fiskal: CRLLGU46M12A662H

rima e depozituar
s

- Revizor zévendésues eméruar mé 27/06/2001
PATANE’ GIOVANNI

lindur né: MASCALI (CT) mé 03/03/1930

kodi fiskal: PTNGNN30C0O3F004L

firma e depozituar

- Revizor zévendésues eméruar mé 27/06/2001
PARIST ANTONINO

lindur né MESSINA (ME) mé 26/07/1955

Kodi fiskal: PRSNNN55L26F1580

Firma e depozituar

Data dhe numri i regjistrimit t& méparshém:
Regjistruar né Regjistrin e Firmave me numrin 192754
Regjistruar né Regjistrin e Ndérmarrjeve me numér BAQ0OS 12372

Té dhénat e kétij akti jané depozituar para hyrjes né fugi t& D.P.R. 7/12/1995,
nr.581, mund té rezultojné né formé ekstrate.

Certifikata e prezantuar raporton té dhéna/informacione té pasqyruara né Regjistér
né datén e sotme.

FITIME NGA TE DREJTAT ~ EURO 5,00
TOTAL _ EURO 5,00
TOTAL NGA IMPORTET NE LIRA: 9,681

Né bazé té té dhénave t& késaj Shogérie nuk rezulton se ajo éshté né prag té ndonjé
falimentimi, marréveshje preventivi ose té administrimit té kontrolluar, Deklarochet
gjithashtu se né ngarkim té késaj shoqgérie gjaté pesé vjetéve té kaluar nuk rezulton
ndonjé deklarim falimentimi, likuidim administrativ t& detyrueshém, administrim né
marréveshje ose administratim té kontrolluar.
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Me kérkesé t&Xé ihte;]esuarit léshohet kjo certifikaté né mungesé té pullés fiskale pér
pérdorime titara riga lgji.
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Mo ane b te cilil vertetoime Firmen o perkhbiveans
HATMONDA GIENGAT., me My . Licence 3I808415%. banuoso (e
Tiranw. & niohar personalisht pred meie, o cila me
dalkiarai warbciiven ma o me miear naga italishtis ne
whioyip . dhe chibrol rreaulliisht para meie.
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Vertetohet firma e perkthyeses Kaliopi PULAJ, banuese ne Tirane, ¢
njohur personalisht prej meje, e cila deklaron se ka perkthyer sa me siper, njelloj me
origjinalin nga italisht ne shqip dhe nenshkroi rregullisht para meje.

-

VERTETIM

Tirane me /7" /0 *,2000 NOTER




DOKUMENT PER PERDORIM TE BRENDSHEM/CBAQ552
: 07/09/2000

Numri i'-regjistrimit: 12372 Gjykata e BARIT
I Regjistrit té& Shoqerive té Barit (BA006-12372)
Data e regjistrimit: 19/02/1996

Regjistruar né seksionin E ZAKONSHME

mé 19/02/1996
E regjistruar dhe né Regjistrin e Ndérmarrjeve me numrin: 192794

mé 12/12/1980
Forma juridike: SHOQERI AKSIONERE

Emértimi: SHOQERI AKSIONERE EDITRICE DEL SUD (BOTUESE E JUGUT} - EDISUD

—————————————Care—
e ————— et s e

Qendra: BARI (BA)} RRUGA: "SCIPIONE L'AFRICANO” 264 CAP 70100

Telefon: 080/0805470330
Kodi fiskal: 02492480724

T€ punésuar té deklaruar mé 1999: té pavarur nr.0; té punésuar: nr.285
Data e themelimit: 30/10/1980 Data e skadimit: 31/12/2050

Lloji i aktit: AKT PERBERES
Noter: COSTANTINI
Regjistri nr, 167527, Lokaliteti: BARI (BA)

Forma administrative: KESHILLI ADMINISTRATIV

Numri mininal i administratoréve: 3

Numri maksimal i administratoréve; 9

Numri i administratoréve né detyré: 5

Kohézgjatja né detyré: 3 VIET

Data e fillimit té detyrés: 02/02/1998 data e pérfundimit té detyrés: 02/02/2001

Késhilli sindikalist:

Numri i anétaréve té pérhershém: 3

Numri i zévendésuesve: 2

Numri minimal: 3

Numri maksimal: 5

Numri i anétaré né detyré: 5

Kohézgjatja né detyré: 3 vjet

Data e fillimit té detyrés: 02/02/1998 data e pérfundimit té detyrés: 02/02/2001

Kapitali i Shogérisé:
I vendosur:  2.000.000.000
I nénshkruar: 2.000.000.000



I depozituar; 2.000.000.000
Valuta: LIRA ITALIANE

Objekti i Shoqgérisé:

~ Drejtimin &
botues, tipog
fushén e re
aktivitet g
Me t€ vetmin géllim gé té realizojé kété objekt social, si¢ éshté saktésuar mé tart dhe
né limitet e kétyre objektivave, shoqéria mund té kryejé té gjitha veprimet tregtare,
industriale, prané bankave, pér té bleré pasuri té luajtshme dhe té paluajtshme, t&
cilat shogéria do t'i konsiderojé t& nevojshme, madje dhe mund té marré vendime
pér té marré pjesé né shogéri té tjera, ose né sipérmarije mé objekt té pérafért,
brenda normativave té caktuara.

ivitetit té saj ose pér llogari té t@ tretéve né fushén e aktivitetit
k té c¢farédolloji, si dhe né fushén e aktivitetit radioteleviziv dhe né
mave. Shogéria mund té blejé instalime dhe pajisie pér kéto lloj

Kedi i aktivitetit '91 Kodi i réndésisé Data e fillimit
65.23 P

1) GORIUX GIUSEPPE

i lindur né Bari (BA) mé 24/08/1928

kodi fiskal: GRIGPP28M24A662P

banues né: BARI (BA) PIAZZA UMBERTO 1 32 CAP 70100
firma e depozituar

- ADMINISTRATOR I DELEGUAR mé 09/05/1996

Firmos né emér té shoqérisé

President gé prej 02/02/1998

Koha né dw _
BY'LOBUONO GIUSEPPE

i Ii P LR - n
kodi fiskal: LBNGPP28E27A662M

banues né&: BARI (BA) CORSO VITTORIO EMANUELE II 171 CAP 70100

firma e depozituar

- Késhilltar qé prej 02/02/1998 deri mé& 02/02/2001

Kohézgjatja né detyré: 3 vjet

- Késhilltar i deteguar gé prej 23/01/1999

Ka té gjitha té drejtat pérvec atyre té& neneve. 2423, 2443, 2446 dhe 2447 té& C.C,, si
dhe ato té parashikuara nga nenet 25 té Statutit té Shoqgérisé me kufizimet e
méposhtme:

1) Blerja, shitja dhe shk&mbimi i pasurive té palékundshme si dhe dhénia e tyre né
shoqéri té tjera té krijuara prej tyre ose né té cilat bén pjesé

2) Blerja, shitja dhe shkémbimi i aksioneve ose kuotave té shogérisé, si dhe dhénia e
tyre né shoqéria té tjera té& krijuara prej tyre ose né té cilat bén pjesé

3) Emérimi i drejtorit pérgjegjés té gazetés dhe té drejtuesve

6) DE PALMA PAOLO

tindur né BARI (BA) mé 30/08/1923

Kodi fiskal: DPLPLA23M30A662X

Banues né; ROME (RM) VIA GIACINTA PEZZANETA 13 CAP 00100
Firma e depozituar

- Késhilltar qé prej 02/02/1998 deri mé 02/02/2001

Kohézgjatja né detyré: 3 vjet



7) D'ANDREA GIUSEPPE

lindur né: MESSINA (ME) mé 07/09/1945

kodi fiskal: DNDGPP¢5P07F158K

banues né: MESSINA\ (ME) VIA COMUNALE 2 CAP 98100
firma e depozityag: z
- Késhilltar | defegusyf mé 23/01/1999

Té gjitha fugité ﬁé\ C atyré té parashikuara né nenin 2423, 2443, 2446 dhe 2447 té
C.C., si dhe ato téparashikuara né nenin 25 té Statutit té& Shogérisé me kufizimet e
méposhtmie;
1) Blerja, shitja dhe shkémbimi i pasurive té palékundshme si dhe dhé&nia e tyre né
shoqéri té tjera té krijuara prej tyre ose né té cilat bén pjesé

2) Blerja, shitja dhe shkémbimi i aksioneve ose kuotave té shoqgérisg, si dhe dhé&nia e
tyre né shogéria té tjera té krijuara prej tyre ose né té cilat bén pjesé

3) Emérimi i drejtorit pérgjegjés té gazetés dhe té drejtuesve

- Késhilltar nga 27/01/2000 deri né 02/02/2001

8} GIARLOTTA GIUSEPPE

lindur né CATANIA (CT) mé 16/01/1933

kodi fiskal: GRLGPP33A16C351X

banues né: CATANIA (CT) VIALE ODORICO DA PORDENONE 54 CAP 95100
firma e depozituar

- President i Kolegjit t& Sindakatés nga 02/02/1998 deri mé 02/02/2001
Kohézgjatja né detyré: 3 vjet

Regjistri i Revizoréve kontabél

n. 31/BIS té 21/04/1995

F. Roli; ose i léshuar nga Enti i Ministrisé sé Faljes dhe Drejtésisé

9) CACACE SALVATORE

lindur né MILAZZO (ME) mé 21/05/1939

kodi fiskal: CCCSVT39E21F206H

banues né: MESSINA (ME) VIA T.CANNIZZARO 155 CAP 98100
firma e depozituar

- Revizor efektiv qé prej 02/02/1998 deri mé 02/02/2001
Kohézgjatja né detyré: 3 vjet

Regjistri i Revizoréve kontabél

n. 31/BIS e 21/04/1995

F. Roli: ose i léshuar nga Enti i Ministrisé sé Faljes dhe Drejtésisé

10} CARLUCCI LUIGI

lindur né BARI (BA) mé 12/08/1946

kodi fiskal: CRLLGU46M12A662H

banues né: BARI (BA) LARGO NITTI VALENTINI 3 CAP 70100
firma e depozituar

- Revizor efektiv qé prej 02/02/1998 deri mé 02/02/2001
Kohézgjatja né detyré: 3 vjet

Regjistri i Revizoréve kontabél

n. 31/BIS e 21/04/1995

F. Roli: ose i l&shuar nga Enti i Ministrisé sé Faljes dhe Drejtésisé

11) PARISI ANTONINO
lindur né MESSINA (ME)} mé 26/07/1955
Kodi fiskal: PRSNNN55L26F158Q



Banues né: MESSINA (ME) VIA FABRIZI 194 CAP 98100

Firma e depozituar

- Revizor zévendésyes qé prej 02/02/1998 deri mé 02/02/2001
Kohézgjatja né det&ré: 3 vjet

Regjistri i Revizoréve kontabél

n. 31/BIS e 21/04/1995

F. Roli: ose i 1&shyhr nga Enti i Ministrisé sé Faljes dhe Drejtésisé

12) PATANE"GIOVANNI

lindur né: MASCALI (CT)} mé 03/03/1930

kodi fiskal: PTNGNN30C0O3F004L

banues né: MASCALI (CT) VIA ETNEA 189 CAP 95016

firma e depozituar

- Revizor zévendésues gé prej 02/02/1998 deri mé 02/02/2001
Kohézgjatja né detyré: 3 vjet

Regjistri i Revizoréve kontabél

n. 31/BIS e 21/04/1995

F. Roli: ose i léshuar nga Enti i Ministrisé sé Faljes dhe Drejtésisé

13) MINISTERI DANIELE SALVATORE

lindur né: CATANIA (CT) mé 10/12/1963

kodi fiskal: MNSDLS63T10C351M

banues né: CATANIA (CT) VIALE ANDREA DQRIA 2 CAP 95100
firma e depozituar

- | pajisur me prokuré speciale nga 10/06/1998

Kohézgjatja né& detyré: Deri né shkarkim

Data e prezantimit né detyré 23/06/1998

I sipérpérmenduri mund té kryejé:

Depozitime né llogari bankare dhe/ose postare

- Té paguajé taksat, tatime dhe detyrime

- Té operoj& me ndalesat fiskale dhe té sigurimeve shogérore
- Té japé ceqe t€ llogarive bankare té sasisé ditore deri né dhjeté milioné lireta
(10.000.000).

14) CIANCIO SANFILIPPO MARIO

lindur né CATANIA (CT) mé 29/05/1932

kodi fiskal: CNCMRA32E29C351U

banues né: CATANIA (CT) VIA PETRA DELL'OVA 51 CAP 95100
firma e depozituar

- Késhilltar nga 27/01/2000 deri mé 02/02/2001

15) BOLLINO CARLC

lindur né LECCE (LE) mé 15/11/1961

kodi fiskal: BLLCRL61S15E506G

banues né: LECCE (LE) VIA OBERDAN 22 CAP 73100

firma e depozituar

- | pajisur me prokuré speciale nga 21/07/2000

Kohézgjatja né detyré: Deri né shkarkim

Mund té kérkojé né& emér dhe pér llogari té késaj shoqérie té krijojé dhe té hapé né
Tirané (Shqipéri) Radion Jokale té réndésisé primare qé do quhet "RASH”, Eshté i
veshur me té gjitha té drejtat e nevojshme pér gélliimin e mésipérm, né ményré qé
té kryejé prané autoriteteve shqiptare té gjitha praktikat e nevojshme duke kérkuar
leje dhe autorizime.



Té dhéna historike:
Ekzekutimi i vendimeve té Asamblesé sé 26.05.1997

Bashkimi me ané t& inkorporimit té:
SHOQERISE AKS},Oﬁ RE EDITRICE DEL SUD -~ EDISUD

Me gendér né: ‘BART/(BA) Nr. REA 169701
Data e vendimit} h 09/1993 Data e ekzekutimit; 29/04/1994

-- TE DHENA ORIKE TE NXJERRA NGA REGIISTRI I SHOQERISE --
Data e deklarimit (M) 25/06/1981
- Emérimi i administratori delegat

Data e deklarimit (M) 10/01/1983
- Vendimi i rritjes sé kapitalit

Data e deklarimit (M) 13/12/1983
- Rikonfirmim C.D.A,

Data e deklarimit (M) 04/04/1986
- Variazioni i objektit té shoqérisé
- Aprovimi i statutit té ri

Data e deklarimit (M) 15/10/1986
- Modifikimi i neneve 13 - 19

Data e deklarimit (M) 21/01/1987

- Shkarkuar késhilltari COGA RAIMONDO, rikonfirmim i
Késhillit Administrativ

Data e deklarimit (M) 18/01/1990
19/12/1989 - Marrja né detyré dhe/ose cilésimi i Késhilltarit par GORJIUX
GIUSEPPE

Data e deklarimit (M) 14/03/1990

15/02/1990 - Pezullimi nga té& gjitha detyrat ose cilésité pér FONTANA
LUDOVICO

Lindur né MOLFETTA mé 12/11/1917 (zv.president)

Data e deklarimit (M) 19/01/1993
1471271992 - Konfirmohet Késhilli Administrativ

Data e deklarimit (M) 19/01/1993
- Me verbal té Asamblesé sé Jashtézakonshme té 08.09.1993
dr.ALFREDO POLITO né Bari. Rep. 223357 é&shté& aprovuar
propozimi pér inkorporimin té& Shoqérisé “Shogéria pér
veprime botuese té jugut - EDISUD” (“SOCIETA” PER
AZIONI EDITRICE DEL SUD - EDISUD")

Data e deklarimit (M) 15/07/1994
29/04/1994 - Adoptimi i shogérisé sé inkorporuar



08/09/1993 - Aprovimi i bashkimit me ané té inkorporimi té Shoqérisé
“*Shoqgéria pér veprime botuese té& jugut - EDISUD” (*"SOCIETA”
PER AZIONI EDITRICE DEL SUD - EDISUD")

- Variacioni i emértimit ose arsyetimit social nga FINEDI S.P.A.
- Bashkimi né bazé t& vendimit té 08/09/1993

Data e deklarimit(tf}/ 19/08/1995

19/08/195K"/- Pezullimi i t& gjitha detyrave ose cilésive t& ROMANAZZI
STEFANQ, lindur né PUTIGNANO mé 24/06/1925 (President)
- Pezullimi i té gjitha detyrave ose cilésive té& Késhilltarit,
marrja né puné e presidenti GORJUX GIUSEPPE

- Emérimi i LOBUONO GIUSEPPE, késhilltar

Data e deklarimit (M) 12/02/1996
18/11/1995 - Vendoset rritja e kapitalit t& Shogérisé
- Modifikimi i neneve 3 dhe 4 té Statutit

- INFORMACIONE HISTORIKE PAS ANETARE?IMIT NE REGJISTRIN E SHOQERIVE
SIPERMARRESE-

Data e deklarimit (M)} 22/05/1996
09/05/1996 - Variacione té kohézgjatjes sé organit né detyré

- Variacioni i té dhénave anagrafike t& GORJUX GIUSEPPE
- Konfirmimi né detyré i presidentit GORJUX GIUSEPPE
- Konfirmimi né detyré i Administratorit té& Deleguar GORIUX
GIUSEPPE
- Variacioni i t& dhénave anagrafike té LOBUONO GIUSEPPE
- Pezullimi nga t& gjitha detyrat ose cilésité pér PASSARO
FRANCESCO lindur né NAPOLI mé& 06/09/1934 (Késhilltar)
- Variacioni i Kolegjit Sindakal — President UGENTI VINCENZO -
revizoréve té pérhershém - ANDRIOLA NICOLA, PORCELLI
GIACOMO, revizoréve zévendésues - FABBRONI VITO, PASCALI
GIUSEPPE.
- Caktimi i GIACOVELLI GIUSEPPE, késhilltar

Data e deklarimit (MT) 21/11/1996
07/06/1996 - Variacioni i kohézgjatjes sé shoqérisé
- Vendimi pér rritjen e kapitalit t& Shoqérisé
- Variacioni i Objektit té& Shoqérisé

Data e deklarimit (MT) 28/07/1997
26/05/1997 - Vendimi i rritjes sé kapitalit t& Shogérisé

Data e deklarimit (MT) 06/10/1997
08/09/1997 - Variacioni i Objektit t& Shogérisé

Data e deklarimit (MT)} 24/12/1997
05/12/1999 - Mbarimi i t& gjitha detyrave ose cilésive té GIACOVELLI
GIUSEPPE, lindur né BARI, mé 04/12/1925 (késhilltar)
- Konfirmohen pa variacione



- Emérimi i URSINO GIUSEPPE, késhilitar

Data e deklarimit (MT) 05/01/1998
05/01/1998 -‘Rritja p&r konvertim té kapitalit t& Shogérisé
L
Data e deklarimit (M'@
02/02/1998
,«\

17/02/1998

Variacioni i formés administrative

- Konfirmohet né detyré presidenti GORIJUX GIUSEPPE

- Konfirmohet né detyré késhilltari LOBUONO GIUSEPPE
- Konfirmohet né detyré késhilltari URSINO GIUSEPPE

- Emérimi i PALMA PAOLO, késhilltari

- Emérimi i D’ANDREA GIUSEPPE, késhilltar

- Emérimi i GIARLOTTA GIUSEPPE, President i Kolegjit Sindikal
- Emérimi i CACACE SALVATORE, revizor efektiv

- Emérimi i CARLUCCI LUIGI, revizor efektiv

- Emérimi i PARISI ANTONINO, revizor zévendésues

- Emérimi i PATANE’ GIOVANNI, revizor zévendésues

Data e deklarimit (MT) 12/05/1998
06/05/1998 - Emérimi i Késhilltarit t& Deleguar URSINO GIUSEPPE
- Konfirmohen fuqité

Data e deklarimit (MT) 23/06/1998
10/06/1998 - Emérohet MINISTERI DANIELE SALVATORE, i pajisur me
prokuré speciale

Data e deklarimit (MT) 29/09/1998
26/06/1998 - Reduktim prej humbjeve dhe rikonstruktim i kapitalit

Data e deklarimit (MT) 02/02/1999

23/01/1999 - Emérimi i késhilitarit té deleguar LOBUONO GIUSEPPE
- Konfirmohen fugité
- Emérimi i késhilltarit té& deleguar D’ANDREA GIUSEPPE
- Konfirmohen fuqité
- Emérimi i késhilltarit MINISTERI DANIELE SALVATORE
- Mbarimi i té gjitha detyrave pér URSINO GIUSEPPE, lindur né
CATANIA, mé 01/01/1943 (Késhilitar, k&shilltar i deleguar)

Data e deklarimit (MT) 15/07/1999
01/07/1999 - Konfirmohet né detyré késhilltari MINISTERI DANIELE
SALVATORE

Data e deklarimit (MT) 10/02/2000
10/02/2000 - Mbarimi i té gjitha detyrave pér késhilltarin MINISTERI
DANIELE SALVATORE

Data e deklarimit (MT} 10/02/2000
27/01/2000 - Emérimi i CIANCIO SANFILIPPO MARIO, késhilltar
- Konfirmohet né detyré késhilltari D’ANDREA GIUSEPPE

Data e deklarimit (MT) 02/08/2000
21//07/2000 - Emérimi i BOLLINO CARLO, i pajisur me prokuré speciale



Jané depozituar modelet dhe aktet e méposhtme:

CCIAA
int

DATAE
DEPQZITIMIT

NUMRI
PROTOKOLLIT SA

KODI

pérshkrimi i
modelit/korniza/akte

31/07/2000
v
g |

0000037271 A

713

Bilancl i konsoliduar
| ushtrimit té
aktivitetit

31/07/20W
N

0000037261 A

711

508

Bilancl i zakonshém |
ushtrimit té
aktivitetit

Paraqitja e listés sé
ortakéve

20/07/2000

0000034349 A

P/A

S2/15
A06

Regjistrimi | akteve
ose té dhénave mbi
personat ose detyrat
e tyrenr.l

Personat né detyré
Emérime/konfirmime
administratorésh

29/07/1999

9900034249 A

711

Bianci t zakonshém |
ushtrimit té
aktivitetit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERJA TIRANE .
NR. .Gl 28 Rep. .

VERTETIM

Une | tieheshkruarl,-Agini Xh, Rebo, nofer ne qytetin & Tiranes, Rrugs Ismail Qemal, P.
27/, vertete} se kam perkthyer sa me siper nga italishtja me shqip njelloj me
dokumentin bashkelidhur.

Tirane, me .2.4:03: Yooz

NOTERI

Agim XH. ROBO

PULLE TAKSE:
: \ _
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KERKUESI : Lindita Dode , madhore , banuese ne Tirane .

OBJEKTI: Depozitimi ne regjistrin tregetar te Gjykates se rethit Tirane te
vendimit nr. 1 date 07. 10. 2003 te ortakut te vetem te shoqeris
“ EDISUD RADIO-TV “ SHPK ne baze te n. 243 te hgptg‘ﬁjf
shogerite tregetare”
A W vj I

PERPARA GIYKATES SE RRETHIT
TIRANE Jyﬂ od

Shoqeria tregetare “ EDISUD RADIO -TV ” SH.P.K. eshte regllstruar ne regjlstkm 56
tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane me vendimin nr. 27476 date 29.03. 2002 me l?-)‘
administrator ZNJ. Lindita Dode dhe ortak te vetem z. Carlo Bollino . j -

ok

Per nevoja te punes une ortaku i vetem i kesaj shogerie me vendimin nr. 1 date 07. |
10. 2003 ka vendosur:
7 9] b
1. Ndryshimin e selise se shoqerise “ EDISUD RADIO —TV nga rruga “ E
Kavajes”, nr. 17 ne adresen rruga “ Ali Demi” , ish Kombmatkd SDI(/
Autotraktoreve , Zyrat e Administrates.
2. Te depozitohen ndryshimet ne statutin dhe aktin e themelimit te g:erls Vx @E}‘
3. Depozitimin e ketij vendimi prane regjistrit tregetar te gjykates se shkal@

A
se pare Tirane. ‘[\ t"

Per sa me siper kerkoj nga ana e kesaj giykate pranimin e kerkeses.

KERKUESI




REPUBLIKA E SHQIPERSIE
SHOQERIA “ EDISUD RAIO - TV ”SH.P.K,
TIRANE

VENDIM NR.IDATE 07. 10. 2003
I SHOQERISE “ EDISUD RADIO-TV” SH.P.K.
FILIALI TIRANE

Ne Tirane , sot me date 07. 10. 2003 , une Carlo Bollino , perfagesues me
prokure i shogerise tregetare * EDISUD RADIO — TV ” SH.P.K. regjistruar ne
Gjykaten e Shkalles se pare Tirane , me vendimin nr. 27476 date 29.03. 2002, per
nevoja te Shogerise ne zbatim te ligjit 7638 dt. 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare’

VENDOSA

1. Ndryshimin e selise se shogerise “ EDISUD RADIO ~TV nga rruga “ E
Kavajes”, nr. 17 ne adresen rruga “ Ali Demi” , ish Kombinati i
Autotraktoreve , Zyrat ¢ Administrates.

2. Te depozitohen ndryshimet ne statutin dhe aktin e themelimit te shoqerise .

3. Depozitimin e ketij vendimi prane regjistrit tregetar te gjykates se shkalles

se pare Tirane.

PER DHE NE EMER TE SHOQERISE “ EDISUD RADIO-TV” SHP.K

Perf. me prokure z, Carlo Bpldno
% A UD soA.

S EZLNE e

HEDAKL A



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr., w Repertori
“ ﬁ §‘ VERTETIM

Ne Tirane , sot me date 0?.;0/.;0M{dymlje e tre ) para meje noteres Silvana Merko ,

anetare e dhomes se noterisePirane g 'Ef'r’\kblv “ Gjergj Fishta” m’u paraqit personalisht
§§ g P P

shtetasi: ” '\
* NG A
Carlo Bollino | shtetas Ithhaﬁ : '

b

pasaporten nr. 514228 A, }9\1-11 d@kLﬂ{ _ 'I" /e siper eshte nenshkruar prej tij me vullnet

1565 Rep/ (8:40- LooOL,
yrape , i datelifdjes 1961, identifikuar me
iy

/

te lire. S
Une noterja si u binda per identitetin ¢ tij dhe vullnetin e lire vertetoj nenshkrimin sipas

ligjit.

NOTERE

Silvana Merko .




Nr. 122,563 repertorit
PROKURE E POSACME

REPUBRLIKA ITALIANE

__.--7 Viti dymije e dy, ne daten tetembedhjete te muajit tetor,
-18 tetor 2002-

Ne Bari, ne rrugen Via Piccini n.5i;
para meje doktor Enrico Amoruse, Noter ne Alberchello, 1 regjistruar
ne Listen e Rrethit Noterial te Rrethit te Barit, fillimisht palet

heqin dore nga pranija e deshimitareve, kjo me pelgimin tim,
U paragit

G:.useppe L(BIINO, Sipermarres, lindur ne Bari me 27 maj 1928 dhe
me banlm po aty, prane selise shogercore per funksionin ge mbulon, 1
cili deklaron se merr pjese ne kete akt ne cilesine e Presidentit te
Keshillit Administrativ dhe te Perfagesuesit ILigjor te Shogerise
Aksionere e emertuar “Shogeri Aksionere Publikimi del Sud{Edilsud}”,
me seli ne Bari ne rrugen Scipione l'Africanc n.264, me kapital social
te derdhur ne 1.032.000 (Nje milion tridhijete e dymije)euro, me kodin
fiskal dhe numrin e regjistrimit ne Regjistrin e Ndermarjeve ne
Bari:02492480724), 1 autorlzuar sa me siper, ne baze te Vendimit te
Keshillit Admlnlstratlv ne daten 13 mars 2002, ku ky verbal ne forme
ekétraktl ne konformitet 1 bashkangjitet ketij akti nen germep
-“A”.
Per identitetin personal te te c¢ilit une Noteri jam 1 sigurte,
i cili me kerkoj per kete akt ne zbatim te ketij mandati t'1
doreZOJe n]e prokure te posacme Dr. Carlo Bolllno gazetar, lindur ne
Lecce me 15 nendor 1961 dhe mémbanlm po aty ne rrugen Cherdan n.22, me
gellim ky ne emer te shogerise dhe per llogari te kesaj shogerie, te
themeloje nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuara me te drejta

shgiptare (SHPK) me ortak te vetem me emertmin “EDISUD RADIO-TV” me



seli ne Tirane (Shqgiperi), ne rrugen Kavaja nr.l7, me kapitalin shogeror
prej 25.000.000 (njezetepesemilion)lekesh, me objekt aktiviteti ne
pergiithesi ushtrim aktiviteti radioteleviziv.

Ne kete menyre perfagesuesi 1 ngarkuar eshte 1 veshur me te

:33&}“—6‘- fugite e 1igjit, perfshi ketu, me titull ilustrues dhe jo
., BB qndimtar, si ato te:

-~*%te nderhyje ne aktin e themelimit te shogerise me pergjegjesi te
‘:tpfi;ﬁgzé‘"i&;ﬂwfe_ drejta shqiptare(SHPL)me ortak te vetem te'
j:éﬁé}tuar"EDISUD RADIC- TV, me seli ne Tirane {Shagiperi) ne rrugen
kavaja n.17;

‘ -te nenshkruaje tere kapitalin shogeror te vleres prej
25.000.000 (Njezetepese milione)

-te emeroje organet e shogerise;

-te percaktoje te_gjithe elementet e shogerise dhe te statutit
te shdderise ne veg§9Fi; o
T "—ée_béjeﬂte gjiéﬁa veprimet e pra ato ge nevojiten per themelimin
e ligjshem te shogerise me cbjektin ne fjale, ne mbeshtetje te
legjislacionit kombetar ne fugi, me premtimin e renies ne ujdi, ne
zbatim te ligjeve. ‘

Kjo prokure 1 jepet falas te perfagesuarit dhe duhet te
perfundoje ne nje kontest te vetem.

Pala e pranishme me lejon per leximin e kesaj bashkangjitje,
duke me deklaruar se e ka kuptuar dhe ka njohje integrale.

U kerkua dhe e redaktova une Noteri kete akt, ku pasi u lexua
pales se pranishme, dhe u pyet nga une Noteri, u aprovua.

Kjo prokure eshte shkruar nga nje person 1 besuar nga une Noteri,
e cila ze tre fage te tera dhe persa 1 perket fletes se katert deri
tani perbehet edhe nga nje flete.
Deklaruesi

Noteri firma wula



Duke gene se nuk ka asgje tjeter per te vendosur,Presidenti
mbyll kete mbledhje ne oren 11.35.

Ky proges verbal, u lexua,aprovua dhe u firmos.

Sekretari Presidenti
Firma cav.lav. Giuseppe Lobuonc
Firma

PROCES VERBAL Nr. 53

Me daten 13 mars 2002, ne oren 10,30 ne Rome, prane Zyrave te
Fondo Casella al Large ponchielli nr.l, rregullisht e thirrur
nepermjet telegrameve te derquara ne daten 8 mars 2002, u mblodh
keshilli Administrativ te Shogerise Publikuese Editrice del Sud S.p.a,
pé% te diskutuar dhe vendosur per

Rendin e dites
l)shgyrtim plani nderhyrjesh dhe riorgainizimi 1 aktiviteteve te
redaksise:
2)gjera urgjente
merr fjalen Cav Punes Gluseppe Lobuono, ne cilesine e Presidentit te
Keshillit Administrativ, i cili verren cdhe konstaton:
se marrin pjese te gjithe te pranishmit,jo vetem Presidenti por dhe
Keshilltaret zoterinjte Dr.Maric Ciancio Sanfilippo, Dr.Giuseppe
D’ Andrea, Prof.Paclo de Palma, ndersa ka Jjustifikuar mungesen Dr.sha
Angela Ciancioc.
Se eshte 1 pranishem per Kolegjiumin Arbitrar Kryetari efektiv Luigi
Carlucci,ndersa kane justifikuar mungesen vete Kryetari 1 saj Giuseppe
Giarlotta dhe kryetari efektiv Dr. Salvatore Cacace.
Me pelgimin e pjesemarresve, Presidenti therret te kryeje funksionin e
Sekretarit Dr.Daniele Ministeri, 1 cili e pranon kete detyre, ndersa e
deklaron te hapur kete mbledhje dhe kalon te ilustroje piken e pare te
rendit te dites(shqgyrtimi 1 planit te nderhyrjes dhe rioraginizmi i
aktiviteteve redaksionale).
Dr.Lobuono 1 informon pjesemarresit e ketij Keshili Administrativ, se

tashme eshte percaktuar plani 1 nderhyrjes ne Redaksi per te zbatuar



ligjin 416/81.Ky plan parashikon kerkesen e gjendjes se krizes se
ndermarrjes, mbylljen e redaksise ne Rome,perdendrimin e organeve te
rdaksise, dhe perdorimi 1 instrumentave si¢ jane Cigsi dhe shkuarja ne
pension para koche.

P ni do t’l paragitet sindikates ne fillim te muajit tjeter dhe nga

ky? pt do te perballen me tratativat e parashikuara nga ligjet ne
a

;@@“ .ana bashkangjitja D)prane C.N.L gazetaresk.Synimi eshte ulja

. _zv.:‘:- .

fv3et fe e kostos se puneve te gazetarise ne rreth 900.000 Euro si dhe
'}xgglml 1 kushteve per permiresim te ndjeshem te cilesise informuese
dhe te prodhimit te redaksise.

Moas shume diskutimesh Keshilli vendos qe te dorezoje nje mandat sa me
te zgjeruar Zotit Lobuono,mbasi ai kryen me se miri kete tratative.
Kandidati ILobuono kalon pra ne paragitijen e propozimit, e cila eshte
guar perpara nga Dr.Carle Bollino per zgjerimin e aktivitetit te
ndermarjes ne Shgiperi edhe ne sektorin audio-televiziv., Keshilli
Administrativ,mbasi ka shqgyrtuar aspekte te ndryshme te propozimeve
dhe mbasi eshte vleresuar ne menyre pozitive,vendos ge te progedoije per
themelimin e nje shogerie me kapital me te drejta shgiptare(SHPK), me
ortak te vetem Editrice del Sud S.p.A., ne seli ne Tirane ne rrugen e
Kavajes nr-17, me nje kapital social prej 25.000.000{njezetepese
milione)duke 1 dhene fugi te plota ZOtlt Cario Bolllno nepermjet nje

-~ e -

prokure te Posagnwu e 01la do te flrmoset nga Glusepe Lobuono, ne

qelllm mandatlmln e tlj

Duke mos patur asgje tjeter per te shtuar,Presidenti kalon ne trajtimin
e pikes 2) me rend dite gjera urgjente) dhe duke gene se nuk ka asgje
tjeter per te vendosur,me pelgimin e Keshillit mbyll kete mblechje ne
oren 13.10 fillimisht lexohet dhe aprovohet proges-verbali ne fjale.
Sekretari Presidenti

Firma Giuseppe Lobuonc Firma

(a)edhe per emerimin e organit administrativ
Aprovuar
Rome, 13 mars 2002
Sekretari Presidenti

Firma Giuseppe Lobuonc Firma



Nr.122.562 Repertorit

Une 1 nenshkruari Dr.Enrico Amoruso,Noter ne Alberobello, i
regjistruar ne Listen e Rrethit Noterial te Barit.
Verteto]

Se kjo kopje fotostatike, e prodhuar ne tre ane dhe konform

igiit e perbere nga 3 dhe 4 flete te Librit te Verbalit te Keshillit

inistrativ te Shogerise Aksionere e emertuar”Shogeri per Aksione

- .
yitice del Sud(“Edilsud”},i ndodhur ne Bari ne rrugen L’Africano

. n#264 i librit te mbajtur rregullisht.

P

ST Leshohet sipas kerkeses te te interesuarit per perdorime te

lejuara.

Bari, tetembedhjete tetor dymije e dy.

NOTERI
Firma timbro

PERKTHYER nga:
Arian SELFQO

\Ej pi' (A
C A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NR. ,7.7_< REPERTORIT Tirane me 31.10.2003

VERTETIM__FIRME

-~ Vertetohet firma ¢ perkthyesit Arian Seifo , i njohur nga une, i cili deklaron
.:.ne/pranme time, se perkthimi nga gjuha Italisht ne Shqip, eshte plotesisht konforme
dokumentit te bashkangjitur, prandaj ne besim edhe une Noteri e nenshkruaj ate.

PULLE TAKSE
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KERKUES:Shogeria “EDISUD RADIO TV” shpk perf.Administr
OBJEKTI:Depozitim i akteve te shogerise
BAZA LIGJORE:Ligji 7638 date 19.11.1992 A8

|
GJYKATES SE SHKALLES ‘ﬁ b ARETIRANE

Shogeria “EDISUD RADIO TV” shpk . : ;. firuar si p
vendim nr.27.476 date 29.03.2002, me @ L te velg "‘ “Edis
kapital themeltar 25.000.000 leke, me ol e Wri ne fush
administrator Lindita Dode, kohezg]atj , Zli s statunt
depozituar.

Me vendim nr.27.476/1 d 11 2003, ne R 1str1n T
depozituar akte te shogerise ge lidp a %?ftsyhlme ne sta rys

saj me adresen ¢ re rruga “Ali De Ish Kadggbinati Aut toreve.
Sipas Statutit, neni 25 i tij! \in} 1strator i emeruar anre
kushtet kur Administrago azhdon panderprere kete funk :

permbushjes se afatit trevygcdy nga yefimi sipas stat%iirfa
A ..

Vetem te shogerise z.Carol i\ Baze kompete
/3 -5 05, venggsi:Rimandato % j K

zonja Lmdna D

7
KERKOJ

Pranimin e saj.

Depozitimin e akteve te shogerise “EDISUD RADIO -TV” sh.p.k.

Vendim date 13- ¢9 ¢ 05 ne te cilin eshte vendosur:

z.Lindita Dode, rimandatohet per n_|e afat trevjecar te ri si Administratore ¢
shogerise.

KERKUESI

Per “EDISUD RARBIO -TV?” sh. p k.
ADMINI
emri,m le};{shknml vula:




B

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR_ 2%% REP
VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 15 / ¢ }‘[ 2005, para meje noter /( /?70,5.0/ , U paraqit
personalisht z.Lindita Dode, madhore, me zotesi te plote per te vepruar, me
nr.pasaporte @ o ohwy ¢, banuese ne Tirane, e cila kerkoi vertetimin e
nenshkrimit ne kerkesen drejtuar gjykates se shkalles se pare Tirane, per depozitim
te akteve ne regjistrin tregetar te shogerise “EDISUD RADIO -TV” sh.p.k.Pasi u
binda per vullnetin e saj te lire dhe aktin ¢ gjej ne pajtim me ligjin, nenshkruaj dhe
verteto] rregullisht.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

“EDISUD RADIO- TV”sh.p.k.

SELIA: rruga “Ali Demi”.

Ish Kombinati Autotraktoreve )
B Tirane 8(2// 05

VENDIM

Ne baze te Statutit te shogerise “EDISUD RADIO — TV “ sh. p. k, person
juridik me vendim nr.27.476 date 29.03.2002, Ortaku i Vetem i saj shoqeria
“Edisud “ s.p.a (sh.a), ka emeruar Administratore te kesaj shoqerie me pergjegjesi
te kufizuar zonjen Lindita Dode.

Mandati i saj percaktuar ne nenin 25 te Statutit eshte tre vjet, nga data ¢
regjistrimit te shoqgerise si person juridik ne Regjistrin Tregetar.

Megense zonja Lindita Dode, me perfundim te keti] mandati vazhdon te
ushtroje ne menyre te panderprere kompetencat me cilesine ¢ Administratorit si
dhe riemerimi i saj nuk sjell ndryshime ne Statut ne lidhje me personin,

Une Carlo Bollino, perfagesues i plotefugishem ne Republiken e Shqiperise
i Ortakut te Vetem “Edisud” s.p.a (sh.a),

VENDOSA

Zonja Lindita Dode rimandatohet per nje afat tre vjecar te ri, ne
funksionin drejtues si Administratore e shogerise “EDISUD RADIO ~TV”'sh.p.k.

Te depozitohet ne Regjistrin Tregetar akti i mesiperm.
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Per Ortakun e Vetem « Edisud » s.p.a(sh.a)

&\D ) p):. LLM/),

em%r%ﬁmi

vula:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr__ 294¥ _REP

Ty S

S EEy VERTETIM NENSHKRIMI

\,,"”._{:’-.-r_ S fme date (3 19) g 2005, para meje noter g‘ et ,u
. pdiagit personalisht zoti Carlo Bollino, me shtetesi italiane, me pasaporte
nr.514228, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, i cili paraqiti Vendimin si
perfagesues i Ortakut te Vetem “Edisud”s.p.a. (sh.a), te shogerise me pergjegjesi
te kufizuar “EDISUD RADIO-TV” sh.p.k.Pasi akti i mesiperm iu lexua dhe
njekohesisht iu perkthye prej meje nga shqip ne italisht ai deklaroi se e kuptoi
permbajtjen dhe me vullnetin e tij te lire nenshkroi para meje..Une noteri verteto)
nenshkrimin ne perputhje me ligjin.

NOTER




i Repertorio N.122.563

PROCURA SPECIALE

Repubbllca Italiana

L’anno duemliladue, 11 giorno diciotto del mese di ottobre,

- 18 ottobre 2002 - ) R

In Bari, alla Via Piccinni n.51; [

innanzi a me dottor Enrico Amoruse, Notaio in Alberohello, |

iseritto al Collegio Notarile del Distretto di Bari, senza

b |

. 1’assistenza del testimoni cul 11 comparente ha, col nio’

© consenso, rinunziato,

é presente

LOBUONO GIUSEPFE, imprenditore, nato a Bari il 27 maggio;

1928 e domicilliato, per la carica, presso la sede sociale,:

il quale dichiara di intervenire al presente atto nella sua

" qualita di Presidente del Consiglio di Rmministrazione e le-'

gale rappresentante della Societd per azionl denominata "So-

cleta per Aziont Editrice del Sud (Edisud)", con sede in Ba-

ri alla Via Scipione 1’Africano n.264, capitale sociale ver-

sato euro 1.032.000 {(unmillionetrentaduemila), (codice fisca-

le e numero di iscrizione nel Registro delle Imprese dl Ba-

" £i: 02492480724), autorizzato a quanto infra, con delibera-:

. zione deliConsiglio di Amministrazione in data 13 marzo'

i 2002, 11 cul verbale, in estratto conforme viene allegato al

presente atto sotto la lettera A",

11 medesimo, della cul identitd personale jo HNotalo sono




sptto gli obblighl di legge.

TN

oAl prghgnte mandato viene conferito a titolo gratuito e

g il
@paurirsi In unico contesto.

-

&

N
e O
_5.&'-‘\&\4}- _}
Tl gdﬁgarente mi dispensa della lettura dell’allegato, di-

chiarando di averme esatta ed integrale conoscenza.

Richiesto ho redatto 11 presente atto del quale ho date let-

tura al comparente che, da me interpellato, lo approva.

Dattiloscritto da persona di mia fiducia occupa tre facclate

intere e quanto della quarta fin qui di un foglio.




' 1 Presidente

', cav. lge. Giuseppe Lobuono

Yerbalsn 93

-

T mormd 13 del rneze & marco deil’anno 2002, alle ore 10,30, in Roma, presso gi Uificl

[r 9
"

! Fando Cazallz &t Largo Ponchizilin 1, regolamment2 convocato 4 mezz0 tzlazramma
spadito in data ¥ marzo 2002, si & riunito il CdA della Editrice del Sud Sp.&, per
Jizautere 2 deliberare sul se3uente

Crdine del giorno:
1) Esarne pisno & interventi e di riorganizzazione delle sttivita redazionaly,
2y Sopravvenute ed urgznt.

Drende 13 parola il Cav. de! Lavoro Giuseppe Lobuong, in qualitd di Presidente dol Cda,

il iquale constata = fa constatare.

cha sono presenti, oltra a e3so presidenta, i Consiglieri nzlls persone di Dont. Mario.
Timcio Sanfiliope, Dott Giuseppe D'Andrea, prof. Pacle de Palma, mentr2 ha

giuztificato la su aszanza la dott 353 Angela Ciancio,

<h2 & presenta par 1l Collegio Sindscale il sindaco effettivo Luig: Cm‘lucci,meﬁ:re hanno
Sustificato la lora aszenza il Presidente del Collegio st23so Giuseppe Giarjona ed il
sindaco effettivo &r. Salvatore Cscaca.

Con 1} consenso de2li intervernti, il Presidents chiama a fimgers da segretario il Dr.

Danisle Liinistan, che accetta, pertanto dichiara aperta i2 sadita e passa ad illustrare it

primo punto sli'od gz, {esame pime di interventi o di riergsnizeazions delle artivita



ratirg”,

I Presidente

Repertorio N, 122.562 _
Io sottoscritto dottor Enrico Amoruso, Netaio in Alberchelle, i-
scritto al Collegio Notarile del Distretto di Bari,

certifico

-

che la presente copia fotostatica, riprodotta su tre facciate, &
estratto conforme a quanto si legge af fogll 3 e ¢ del Libro
Verball Consiglio di Amministrazione della Societa per azioni
denominata "Societa per Azionl Editrice del Sud (Edisud}", cor-
rente in Bari alla Via Sciplone 1’Africano n.264, libro regolar-
mente tenuto,

Si rilascla a richiesta di parte per uso consentito.

Bari, diciotto ottobre duemiladue,

e £cr

Ao va -



DOCUMENTOQ AD USC INTERNO/CRADS52

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI BARI
- UFFICIO REGISTRO DELLE IMPRESE -

VISURA SENZA VALORE DI CERTIFICAZIONE ORDINARIA
{MPRESA IN FASE DI AGGIORNAMENTO

Numero di jscrizione: 12372 tribunale di BARI
del Registro delle Imprese di BARI (BAD06-12372)
data gi iscrizione: 19/02/1996

fscritta nella sezione ORDINARIA il 19/02/1996
Gia iscritta al Registro Ditte con il numero: 192794 il 12/12/1980
Forma giuridica: SOCIEIA‘;PBR AZIONI

Dencminazione: SOCIETA' PER AZIONI EDITﬁICE:DEL suD - EDISUD

Sede: BARI (BA) VIA SCIPIOHE L'AFRICANO 264 CAP 70100

telefono: 080/0805470330
Codice fiscale! 02492480724

Addetti dichiarati nel 1999: indipendenti n. 0 dipendenti n. 285

pata costituzione: 30/10/1980 Data termine: 31/12/2050
Tipo dell'atto: ATTO COSTITUTIVO

Notaio COSTANTINI

Repertoric num. 167527 loc. BARI (BA)

Forma amministrativa: CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Numerc minime amministrateori: 3

Numero massimo amministratori: 9

Numero amministratori in carica: b

durata in carica: 3 ANNI

data inizio carica: 02/02/1998 data fine carica: p2/02/2001

Collegio Sindacale:
numero effettivi: 3
numero supplenti: 2
numero minime: 3

numero mMassimo: 5
numerc in carica: 5
durata in carica: 3 ANNI

data inizio carica: 02/02/1998 data fine carica: 02/02/2001
capitale Sociale:

deliberato 2.000.000.000

sottoscritto 2.000.000.000

verasato 2.000.000.000

valuta: LIRA ITALIANA

Oggetto Sociale:
LA SOCIETA' HA FER OGGETTO:
- LA GESTIONE IN PROPRIO O PER CONTO TERZI DI ATTIVITA' EDITORIALI E
TIPOGRAFICHE DI QUALUNQUE GENERE; NONCHE' DI ATTIVITA' RADIOTELEVISIVE E
PUBBLICITARIE. LA SOCIETA' POTRA' ANCHE BCQUISTARE LA PROPRIETA' DI IMPIANTI E
MEZZ1 PER LE SUDDETTE ATTIVITA'.
Al SOLO FINE DEL CONSEGUIMENTO PELL' OGGETTO SOCIARLE COME INNANZI PRECISATO E NEI
LIMITI DELLO STESSO, LA SOCIETA' POTRA' COMPIERE TUTTE LE OPERAZIONI
COMMERCIALI, INDUSTRIALI, PRESSO BANCHE, MOBILIARI ED IMMOBILIARI CHE L "ORGANO
Segue
- pPagina 1 -
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3 /CBADS52 07/09/2000
Lie Ty \; ]
AHMINISTRATIVO RITER UTILI ED QPPORTUNE, IVI COMPRESA LA ASSUNZIONE DI

PARTECIPAZIONI _IN RE SOCIETA' O IMPRESE AVENTI OGGETTC SIMILE, AFFINE O

CONNESS0 AL PRCOPRIO, 1L TUTTC NEL RISPETTO DELLA VIGENTE WORMATIVA.

gg
DOCUMENTO AD USO}NNTER
o

Codice attivita '91 Codice importanza Pata inizio
65.23 P

1} GORJUX GIUSEPPE

nato a BARI ({BA) il 24/085/1928

codice fiscale: CRJGPP2BM24A662P

residente a: BARI (BA) PIAZZA UMBERTO 10 32 CAP 70100
firma depositata

— AMMINISTRATORE DELEGATO dal 09/05/1996

FIRMA E RAPPRESENTANZA SOCIALE

- PRESIDENTE dal 02/02/1998

Durata in carica: 3 ANNI

3] LOBUOND GIUSEPPE

nato a BARI (BA} il 27/05/1528

codice fiscale: LBNGPP2BE2TAB62M

residente a: BARI {BA} CORSO VITTORIO EMANUELE II 171 CAFP 70100

firma depositata

- CONSIGLIERE dal 02/02/1%98 fino al 02/02/2001

purata in carica: 3 ANNI

- CONSIGLIERE DELEGATO dal 23/01/1999

TUTTI I POTERI TRANNE QUELLT PREVISTI DAGLI ART.2423, 2443, 2446 E 2447 DEL
C.C., NONCHE' QUELLI PREVISTI DLL'ART.25 DELLO STATUTO SOCIALE CON LE SEGUENTI
LIMITAZIONI:

1) L'ACQUISTO, LA VENDITA E LA PERMUTA DI IMMOBILI NONCHE' IL CONFERIMENTO
DEGLT STESSI IN ALTRE SOCIETA' COSTITUITE O COSTITUENDE.

2) LA VENDITA, L'ACQUISTC E LA PERMUTA DI AZIONI O QUOTE DI SOCIETA' E IL
CONFERIMEWTO DELLE STESSE 1IN ALTRE SOCIETA' COSTITUITE O COSTITUENDE.

3 LA NOMINADEL DIRETTORE RESPONSABILE DEL GIORNALE E DEI DIRIGENTI

6) DE PALMA PACLO

nato a BARI (BA) il 20/08/1823

codice fiscale: DPLPLAZ3M30AE62X

residente a: ROMA {RM) WIA GIACINTA PEZZANETA 13 CAP 00100
firma depositata

- CONSIGLIERE dal 02/02/1998 fino al 02/02/2001

Durata in carica: 3 AKNI

7% D'ANDREA GIUSEPFE

nato a MESSINA (ME) il 07/09/1945

codice fiscale: DNDGPP45P07TF158K

residente a: MESSINA (ME) VIA COMUNALE 2 CAP 98100

firma depositata

- CONSIGLIERE DELEGATO dal 23/01/1999

TUTTI I POTERI TRANNE QUELLI PREVISTI DAGLI ART.2423, 2443, 2446 E 2447 DEL
¢.C., NONCHE' QUELLI PREVISTI DLL'ART.25 DELLO STATUTO SOCIALE CON LE SEGUENTI
LIMITAZIONI:

1} L'ACQUISTO, LA VENDITA E LA PERMUTE DI IMMOBILL NONCHE' IL CONFERIMENTO
DEGLI STESSI IN ALTRE SONIETA' COSTITUITE O COSTITUENDE.

2} LA VENDITA, L1ACQUISTO E LA PERMUTA DI AZIONI C QUOTE DI SOCIETA' E IL
CONFERIMENTO DELLE STESSE IN ALTRE SOCIETA' COSTITUITE O COSTITUENDE.

3} LA NOMINADEL DIRETTORE RESPONSABILE DEL GIORNALE E DEI DIRIGENTI .

- CONSIGLIERE dal 27/01/2000 fino al 02/02/2001

8) GIARLCTTA GIUSEPPE
nato a CATANIA (CT} il 16/01/1%33
codice fiscale: GRLGPP33A16C351X
residente a: CATANIA (CT) VIALE ODORICO DA PORDENCNE 54 CAP 95100
Segue ...
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firma depositatzh“"—"

- PRESIDENTE DEL COLLEGIC SINDACALE dal 02/02/1998 fino al 02/02/2001
purata in carica: 3 ANNI )
REGISTRO DEI REVISORI CONTABILI

n. 31/BIS del 21/04/1995

F. Ruolo: O Rilasciats dall'ente MINISTERO 0TI GRAZIA F GIUSTIZIA

9) CACACE SALVATORE

nato a MILAZZO (ME) i1 21/05/1939

codice fiscale: CCCSVT39E21F206H

.residente a: MESSINA (ME) VIA T. CANNIZZARO 155 CAP 98100

firma depositata ,

- SINDACO EFFETTIVC dal 02/02/1998 fino al 02/02/2001

Durata in carica: 3 ANNI

REGISTRO DEI REVISORI CONTABILI .

n. 31/BIS del 21/04/1995

F. Ruolo: O Rilasciata dall'ente MINISTERDO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

10) CARLUCCI LUIGI

nato a BARI (BA) il 12/08/1%46

codice fiscale: CRLLGU46M12A662H

residente a: BARI (BA) LARGO NITTI VALENTINI 3 CAP 70100

firma depositata

_ SINDACO EFFETTIVO dal 02/02/1998 fino al 02/02/2001

Durata in carica: 3 ANNI

REGISTRO DEI REVISORI CONTABILI

n. 31/BIS del 21/04/1995

F. Ruolo: O Rilasciata dall'ente MINISTERC DI GRAZIA E GIUSTIZIA

11y PARISI ANTONINO

natc a MESSINA (ME) il 26/07/1955

codice fiscale: PRSNNNS5L26F1580Q

residente a: MESSINA (ME) VIA FABRIZI 194 CAP 98100

firma depositata

- SINDACO SUPPLENTE dal 02/02/1998 fino al 02/02/2001

Durata in carica: 3 ANNI

REGISTRC DEI REVISORI CONTABILI

n. 31/BIS del 21/04/1995

F. Ruolo: O Rilasciata dall'ente MINISTERC DI GRAZIA E GIUSTIZIA

12) PATANE' GICVANNI

nato a MASCALI (CT) il 03/03/1930

codice fiscale: PTNGNNJIOCO3FO04L

residente a: MASCALI {(CT} VIA ETNEA 189 CAP 95016

firma depcsltata

- SINDACCO SUPPLENTE dal 02/02/1998 fino al 02/02/2001

Durata in carica: 3 ANNI

REGISTRO DEI REVISORI CONTABILI

n. 31/B1S del 21/04/1995

¥, Ruolo: O Rilasciata dall'ente MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

13) MINISTERI DANIELE SALVATORE
nato a CATANIA (CT) il 10/12/1963
codice fiscale: MNSDLS63T10C351M
residente a: CATANIA (CT} VIALE ANDREA DORIA 2 CAP 95100
firma depositata
- PROCURATORE SPECIALE dal 10/06/1998
Durata in carica: FINO ALLA REVOCA
Data presentazione carica 23/06/1998
IL MEDESIMO POTRA': - EFFETTUARE
VERSAMENTI SU CONTI CORRENTI BANCARI E/C POSTALI;
- PAGARE TASSE, IMPOSTE E TRIBUTI;
Segue
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_ OPERARE RITENUTE-ELSGALT E PREVIDENZIALI;
— PAGARE SERVIZI A RETE;
- EMETTERE ASSEGNI DI CONTO CORRENTE FINO A CONCORRENZA DELL' IMPORTO
GIORNALIERO DI LTRE DIECIMILIONI (10.000.000).

14) CIANCIC SANFILIPPO MARIO

nato a CATANIA (€T} il 29/05/1932

codice fiscale: CNCMRA32E29C351U

residente a: CATARNIA tCcTy VIA PIETRA PELL'OVA 51 CAP 95100
firma depositata

~ CONSIGLIERE dal 27/01/2000 fino al 02/02/2001

15) BOLLINC CARLO

nato a LECCE (LE) il 15/11/1961

codice fiscale: BLLCRL61515E506G

residente a: LECCE (LE} vIA OBERDAN 22 CAP 73100

firma depositata

- PROCURATORE SPECIALE dal 21/07/2000

Durata in carica: FINO ALLA REVOCA

POTRA' IN NOME, VECE E CONTO DELLA DETTA SOCIETA’ TSTITUIRE ED APRIRE IN TIRANA
{ALBANIA) LA RADIO LOCALE DI PRIMARIA IMPORTANZA A DEMOMINARST "RASH".

E' INVESTITO DI TUTTI I POTERI NECESSARI ALLO SCOPO: POTRA' COSI' COMPIERE
PRESS0 LE COMPETENTI AUTORITA' ALBANESI TUTTE LE PRATICHE OCCORRENTI,
RICHIEDENDC PERMESSI ED BUTORIZZAZICOHWI.

Notizie storiche:
ESECUZIONE DELLA DELTIBERA ASSEMBLEARE DEL 26.05.1997

Fusione mediante incorpcrazione di:

- SOCIETA' PER AZIONI EDITRICE DEL 3UD - EDISUD

Sede: BARI (BA) Numero REAR 169701

Data delibera: 08/09/1993 Data esecuzione: 29/04/1994

+ % + INFORMAZIONI STORICHE ESTRATTE DAL REGISTRO DELLE DITTE * * *

pata denuncia (M) 25/06/1981
- NOMINA AMMINISTRATORE DELEGATO

Data denuncia (M) 10/01/1983
- DELIBERA AUMENTO CAPITALE

pData denuncia (M) 1371271983
- RICONFERMA C.D.A.

Data denuncia {M} 04/04/1986
- VARIAZIONE DELL'OGGETTC SOCIALE
- APPROVAZICNE NUOVO STATUTO

Data denuncia (M) 15/10/1986
- MODIFICA ARTT.13 - 19,

Data denuncia (M) 21/01/1987
- RECESSO CONSIGLIERE CcoGA RAIMONDO RICONFERMA CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Data denuncia (M} 18/01/1990
19/12/1989 - ASSUNZIONE DELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI CONSIGLIERE PER
GORJUY GIUSEPPE

Data denuncia (M} 14/03/1990
15/02/1990 - CESSAZIONE DA TUTTE LE cARICHE O QUALIFICHE PER FONTANA LUDOVICO
Segue
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pata denuncia
14/12/1992

pata denuncia
08/09/1993

Data denuncia
29/04/1994
08/09/1993

29/04/19%4

Data denuncia
19/08/1995

pata denuncia
14/03/1985

pata denuncia
18/11/1985

0552 01/09/2000

-

T

(M) 19/01/1993
- CONFERMA CONSIGLIO

FETTA 1L 12/11/1917 { VICE PRESIDENTE }

DI AMMINISTRAZICNE®

(M) 19/11/1993

- COM VERBALE DI ASSEMBLEA STRACRDINARIA
ALFREDO POLITO IN BARI REP. 223337 E' STATA DELIBERATA LA
PROPOSTA DI FUSIOQWE PER INCORPORAZIO= NE DELLA SOCIETA'
»5OCIETA' PER AZIONI EDITRICE DEL SUD - EDISUD”

DELL'08.09.1993 DR.

(M) 15/07/1994

- ADOZIONE STATUTO SOCIETA' INCORPORATA

- DELIBERA DI FUSIONE MEDIANTE INCORPORAZIONE DI SOCIETA' PER
AZIONI EDITRICE DEL sUD - EDISUD

- YARIAZIONE DELLA DENOMINAZIONE O
S.P.A.

- FUSIONE IN ESECUZIONE DELLA DELIBERA DEL 08/09/1993

RAGIONE SOCIALE DA FINEDE

(M) 19/08/1995
- MODIFICA DATI ANAGRAFICI A FRONTE RECUPERO AUTOMATICO DAL
MINISTERC FINANZE

(M) 13/06/1995

- CESSAZIONE DA TUTTE LE CARICHE O QUALIFICHE PER ROMANAZZT
STRFANO NATO A PUT IGNANCO 1L 24/06/1325 | PRESTDENTE )

- CESSAZIONE DALLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI CONSIGLIERE ,
ASSUNZICNE DELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI PRESIDENTE PER GORJUX
GIUSEFPE

- NOMINA O AMMISSIONE pI LOBUONO GIUSEPPE, CONSIGLIERE

(M) 12/02/1996

- DELIBERA AUMENTOC CAPITALE SOCIALE

- MODIFICA DEGLI ARTICOLI 3 E 4 DELLO STATUTO.

+ % *INFORMAZIONI STORICHE SUCCESSIVE ALL'ISCRIZIONE NEL REGISTRO IMPRESE* * *

pata denuncia
09/05/19986

pata denuncia
07/06/1996

pata denuncia
26/05/1997

(M} 22/05/1996

- VARIAZIONE DELLA DURATA DELL'OQRGANO IN CRRICA

- VARIAZIONE DATI ANAGRAFICI DI GORJUX GIUSEPPE

- CONFERMA DELLA CARICBR/E O QUALIFICA/E DI PRESIDENTE PER GORJUX
GIUSEPFPE

- CONFERMA DELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI AMMINISTRATORE DELEGATO
PER GORJUX GIUSEPPE

- VARIAZIONE DATI ANAGRAFICI DI LOBUCHO GIUSEPPE

- CONFERMA DELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI CONSIGLIERE PER LOBUONC
GIUSEPPE

- CESSAZIONE DA TUTTE LE CARICHE O QUALIFICHE PER PASSAROD
FRANCESCH NATO A NAPOLI 1L 06/09/1934 {CONSIGLIERE}

~ VARIAZIONE DEL COLLEG10 SINDACALE PRESIDENTE - UGENTI VINCENZO
SINDACI EFFETTIVI - ANDRIOLA NICOLA, PORCELLI GIACOMO SINDACI
SUPPLENTI - FABBRONI VITO, PASCALI GIUSEPPE

- NOMINA O AMMISSIONE DI GIACOVELLI GIUSEPPE, CONSIGLIERE

{MT} 21/11/1996

- VARIAZIONE DELLA DURATA SOCIETARLA
— DELIBERA AUMENTO CAPITALE SOCIALE
- VARIAZIONE DELL'OGGETTO SOCIALE

(MT) 28/07/1997
- DELIBERA AUMENTO CAPITALE SOCIALE

- pagina 5 - Seque ...



Data denuncia
08/09/1997

Data denuncia
¢5/12/1997

Data denuncia
05/01/1998

Data denuncia
02/02/1998

Data denuncia
06/05/1998

Data denuncia
10/06/1998

Data denuncia
26/06/1998

Data denuncia
23/01/1999

Data denuncia
01/07/1999

Data denuncia
10/02/2000

Data denuncia

“DOCUMENTO AD USO INTERNGTCBA0552 . o

-\.

107/09/2000

{MT) 06/10/1997
- VARIAZIONE DELL'OGGETTO SOCIALE

{MT) 24/12/1997

- CESSAZICNE DA TUTTE LE CARICHE © QUALIFICHE PER GIACCVELLI
GIUSEPPE NATO A BARI IL 04/12/1925 (CONSIGLIERE)

~ CONFERMA SENZA VARIAZIONI

- NOMINA O AMMISSIONE DI URSINO GIUSEPPE, CONSIGLIERE

(MT) 05/01/1998

~ AUMENTO PER CONVERSIONE DEL CAPITALE SQOCIALE

(MT) 17/02/1998
- VARIAZIONE DELLA FCORMA AMMINISTRATIVA
- CONFERMA DELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI PRESIDENTE PER GORJUX
GIUSEFPE
- CONFERMA
GIUSEPPE
~ CONFERMA
GIUSEPPE
- NOMINA O
- HOMINA ©
- NOMINA O
COLLEGIO
- NOMINA O
- NQMINA O
- NOMINA O
- NOMINA O

BELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI CONSIGLIERE PER LOBUQNC
DELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI CONSIGLIERE PER URSINO
CONSIGLIERE

CONSIGLIERE
PRESIDENTE DEL

AMMISSIONE
AMMISSIONE
AMMISSIONE
SINDACALE

AMMISSIONE
AMMISSIONE
AMMISSIONE
AMMISSIONE

DT .
DI
DI

DE PALMA PAOLO,
D'ANDREA GIUSEPPE,
GIARLOTTA GIUSEPPE,

CACACE SALVATORE, SINDACO EFFETTIVO
CARLUCCI LUIGI, SINDACO EFFETTIVO
PARISI ANTONINO, SINDACC SUPPLENTE
PATANE® GIOVANNI, SINDACO SUPPLENTE

DI
DI
DI
DI

{MT) 12/05/1998

- ASSUNZIONE DELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI CONSIGLIERE DELEGATO
PER URSINO GIU3EPPE

~ CONFERIMENTO POTERI

{MT) 23/06/1998
- NOMINA O AMMISSIONE DI MINISTERI DANIELE SALVATORE,
SPECIALE

PROCURATORE

29/09/1998
PER PERDITE E RICOSTITUZIONE DEL CAPITALE

(MT)
- RIDUZIONE

(MT) 02/02/1999

- ASSUNZIONE DELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI CONSIGLIERE DELEGATO
PER LOBUONO GIUSEPPE

- CONFERIMENTO POTERI

- ASSUNZIONE DELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI CONSIGLIERE DELEGATO
PER D'ANDREA GIUSEFPPE

- CONFERIMENTO POTERI

- ASSUMZICNE DELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI CONSIGLIERE PER
MINISTERI DANIELE SALVATORE

- CESSRZIONE DA TUTTE LE CARICHE O QUALIFICHE PER URSINO GIUSEPPE
NATO A CATANIA IL 01/01/1943 (CONSIGLIERE, CONSIGLIERE DELEGAT()

{(MT) 15/07/199%9
— CONFERMA DELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI CONSIGLIERE PER
MINISTERI DANIELE SALVATORE

(MT) 10/02/2000
- CESSAZIONE DALLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI CONSIGLIERE FER
MINISTERI DANIELE SALVATORE
(MT) 10/02/2000
Seque
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27/01/2000 - NOMINA © AMMISSIONE DI CIANCIO SANFILIPPO MARICO, CONSIGLIERE
- CONFERMA DELLA CARICA/E O QUALIFICA/E DI CONSIGLIERE PER
D'ANDREA GIUSEPPE

Data denuncia (MT) 02/08/2000
21/07/2000 - NOMINA O AMMISSIONE DI BOLLINO CARLO, PROCURATORE SPECIALE

Sono stati depositati i seguenti mcdelli ed atti:

cCcIAA Data Numero
Int Deposito Protocolle SA  Cod. Descrizione modelle/riquadri/atti

31/07/2000 0000037271 A 713 BILANCIQ CONSOLIDATO D'ESERCIZIO
31/07/2000 0000037261 A 711 BILANCIO ORDINARIQ D'ESERCIZIO

508 COMUNICAZIONE ELENCO SOCI
20/07/2000 0000034349 A p/a ISCRIZIONE DI ATTI @ DATI SU PERSCNE ©

CARICHE DI PERSONE nr. 1

52/15% PERSONE IN CARICA

AOG NOMINA/CONFERMA AMMINISTRATORI
29/707/1999 9900034249 A 711 BILANCICQ ORDINARIO D'ESERCIZIO

+++ FINE VISURA ***
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Allagato A

T A0LOS

STATUTO
! DENOHINAZIONE - OGGETTO - SEDE - DURATA
. ]
A ! Art. 1 - E costitulta una Societd per azloni con la denomi-
! nazione "Societa per Azioni Editrice del Sud (BEdisud)”. ! 5
I- .- 1 R.sHQM'thSI-‘.‘;
l Art. 2 - La Societa ha per oggetto: 1 ) }
;
T estione in proprio o per conto terzi di atti ta t
e Pro ? attivit ed) °pumm £ SHOIPYRISE

riali e tipogyrafiche di gqualunque genere; nonché di attﬁﬂgw NOTEREVE‘ P‘[/R/ANE  QOCD

REP. /DT
radiotelevisive e pubblicitarie. La Societd potra anéﬁE%‘EtTOHET NJESIA
; ) QRIGJlNALlN
quistare la proprietd di impianti e mezzi per le suddette at

A
u Ve Mﬂ

|

I ]

i | tivita.
; . Al salo fine del consaguimanto d-11 " oggatto sociale come in-
. " panzi precisato e nel limiti dello stesso, la  Societa poLca

compiere tutte 1le opetrazioni commerciati, industriall, pPresso

1

banche, mobiliari ed immobiliari che 1’organo amministrativa
riterra utili ed opportuné, ivi compresa la assunzione di
partecipazioni in altre Societd o ILmprese aventi ogyetto éi;
mile, affine o CONNESSO al propria, 11 tutto nel rispettn
della vigente normativa,

Art. 3 - La Societd ha sede 1n Bari alla Via Scipione 1'Afri-
cano n.264. La Societd ha facolta di istituire altrove sSuc-
cursali, agsnzie € rappresentanze e di sopprimarle, L'attivi;

ta industriale si svolgerd comungue sempre nei territori del

llezzogiorno d’Italia.

T b e R

ArL. 6 - Tl domicilio dei soci pex quel che concerne i loro

rapporti con la Societd 5" intende quello risultante dal Libro

et b e ]



o m—

UI
o
¢
s

Art. 5 - La durata della Societa & fi fissata sino al 31 dicem:l_

et i e et

bre 2959"5_222 essere prorogata.

CARPITALE

Art._e_— Il capitale é determlnato in lire 2.000. 000 000

—— P

|
|
|
l

{duemlllardl) ed & diviso 1 in numero 200 000 {duecentomlla] a-

. ———

zioni da lire 10.000 (d;ecipila) ciascuna. E
Art. 7 - La Socletd ha facoltad di raccogliere presso i propri;
soci, nel rispetto del ﬁermini e con le modalita di cuil ali
decreto 1egislati§o 0170971933 n.385 ed alla delihera emanata%
dal Comitato Interministeriale per i1 credito ed 11 rLSparmioE

{c.1.C.R.) del 03/03/199%4 e/0O eventuale successiva deliberal

emanata dallo stesso C.I.C.R.. i fondi necessari per {1 con-i

.

seguimento dell’oggetto sociale.

11 capitale pud essere aumentato anche con emlssione di azlo-.

ni privilegiate o aventi diritti diversi da quelli delle pre-

- esistenti azionl.

" sono consentiti conferimenti di beni in natura e di crediti,

— -

{compresi titoli} a norma di legge.

Art. 8 1p;ﬂqu$§@§p§i.relativi al capitale sociale sono ri-

' chiesti dal Consiglio di Amministrazione nei termini e nel

; modi che reputa | convenient1 osservate le norme di legge al

riguardo.

R carieco dei soci in ritardo nei versamenti decorrw 1 inte~

ress2 in ragiona annua del 5% (cingue per  cantal), foirmo il




proprie azioni;

te in vendita e il relativo prezzo.

\

1]

!

1

N o : o )

Entro dieci giorni dalla ricezione di tale comunicazione il

gli

Presidente del édnsiglio di Amministrazione ne informera
altri soci. Quasti potranno acquistare le azioni offerte, al
prezzo indicato nella commicazjonse, in propoirzione alle ai
zioni possedute alla déta in cui 1'0f[§rLa &  poervenuta 3114

|
Societa; a tal finn i soci che intendann esercitare il dirit|

-

s /TR

to di prelazione dovranno darne commicazions al President

dal Consiglio di Amministrazione, sempre a mezzo lettera ra

G

[ Y S

comandata coil r.r._entto trenta giorni dall’informativa, in

dicando espressamente se intendonn esercitare lo  stesso  di

ritto anche per la parte di azioni eventualment: non  prala-
I

. . . . .

zionata da altri soci. M2l caso che pid soci si  dichiarino
disponibili all’acquisto di azioni non prelazionate, il di-
' i

+

ritto di acquisto sara sempre in proporziqne alle azioni pos%

sedute, salvo diverso accordo tra i richiedenti.

|
i
Scaduto il termine di cui innanzi, le azioni per le quali noﬁ

sia stato esercitato il diritto di prelazione saranno libara

3 ——

mont e alienahili ad altri nel termine  massimo 0 Lre pesi

i Sepnoengivy e oad un prevtso qeas inler o aogueel boonnebnie st a-




i :
i gli altri soci. ;

l Nel caso che un socio 1ntenda alienare la totallta delle a—!

zioni possedute e indichi espressamente nella comunicazione

e e

di offerta che la vendita deve intendersi in blocco, 11 ai-

ritto di prelazione degli altri soci sara valido ed efflcace

P

i |
soltanto se esercitato per la totalita delle azioni offerte. b

: §' insanabilmente nulla, per violazione dell’art. 2355 3!

comma ¢.C., qualsiasi alienazione di azioni effettuata senzal
' i1 rispetto delle clausole di cul innanzi. '
11 diritto di prelazione non si applica per il trasterimentoi

al coniuge e ai propri ascendenti e discendenti in linea ret-’

i ta. fino al secondo grado per successione a causa di morte e

inter vivos.

11 diritto di prelazione non si applica inoltre nel caso di!

. cessione delle azioni da parte di un azioqiéta a societd ai’
cui lo stesso detenga la maggioranza assoluta.

ASSEMBLEA
i Art. 10 - L°Assemblea rapprgsenta 1a universalitd dei soci,

le sue deliberazioni, prese in conformita alla leyge ed al

- —

prasente Statuto, obhligano tutti i soci. L' Assemblea & ordi-

. .—-_-I-

naria o straord;narla ai sensi di legge € deve essere convo-

H e i = % e e

: cata presso la sqgg_gggiale o, comunque, in Italla
quando particolari esigenze lo richiedano, 1’Assenblen ordi-

paria puo venire convocata dal Consiglio di Amministrazion:

enlrw Sel mesi Gdalla chiiusura ds1)’esercivio o iale, o BRI




._Art. 11 - Ogni azione da diritto ad un voto.

o
“

.'{1

k.
d

dell’art. 2364 c.C.-

2 - Le convocazioni delle assemblee sono fatte con 1&

L.

cazione dell’avviso contenente 1‘ordine del giomo nel

cyaw . o as o i
azzetta Ufficiale” non meno di. ¢uindici glorni liberi
prima di quello fissato per 1'adunanza. Nello stesso avvisé

pud essere fissato per altro giorno, anche quello successivoﬁ

la seconda adunanza, qualora la prima vada deserta. :
. t

1

Sono tuttavia valide le assemblee, ancha non convocate COme
sopra, qualora vi sia rappressntato 17 intero capitale sociale
e vi assistannd tautti gli Amministratori in carica ind i sindaj

ci effettivi.

Art. 13 - Per essere ammessi all‘assemblea i socl Qevono de

1

positare i loro titoli azionari nelle casse designate nell

. . . C e \
1’avviso di convocazione al pid tardi cinque giorni liberi

]
. . - . L
prima di guello stabilito-par 17adunanza, o n=lla seds socla~

1e.

‘Art. 14 - Spatia al Presidente dell’Assemblea c¢onstatare il

diritto di intervento, anche per delega.

Art. 15 - L'Assemblea & presieduta dal Presidente dzl Consi;
glio di Amministrazione o da altra persona designata dal Coh:
siglio stesso, in difetto di che 1’Assemblea elegge il pro-
prio Presidente.

At 16 - L delibaraziond 4211 Rssioehlea sono valide s pre-

S von Lo prumiiia #® 1e: maggivteans: stabibite delliart. -




N

c.c. e, in caso di seconda convocazione, dell’art. 2369 c.cC.

Art. 17 - L'Assemblea,

sceglie, se lo crede opportuno,

due scrutatori tra gli azio-

nisti o i sindaci.

' Nei casi di legge ed inoltre quando il Consiglio lo

}
|
l
i
|
1

e —n R

: pelggati ed eventualmente anche il Vice-Prasidente;

i presidente del Consiglio di Amministraz

nistrazione composto di non meno di tre membri e

Y}

Le deliberazioni dell’Assemblea sono constatate dal processo

— s s T st

verbale firmato dal Presidente, dal segretario ed eventual

mente dagli scrutatori.

opportuno, il verbale viene redatto

dal Notaie

veci.

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Art. 18 - La Socie

ta & amministrata da un Consiglio di Pwmni-

non pid di

gibili.
Art. 19 - La determinazione

siglio di Amministrazione & fatta, ad ogni sua rinnovazione,

dall Assemblea ordinarla degll azlonlstl

’,

Art. 20 -_}1_ansiglio_di Ammlnlstra21one elegge tra

i suoil

nomina un segretarlo anche non socio e

ritenga |

- ——

1

t

|
!

scalto dal'

ione o da chi ne fa le:

|
{

Z nove membri, i quali durano in carica tre annl e sono rieleg-;

del numero dei componenti il Con-

membri i} Presidente e se 1o ritiene uno o piu Consiglieri:

- altresl il Segretario.

4

; Art.

21 - Y1 Consiglio si raduna tutte le volte che il Presi-

dente lo giudichi hecessario, o quands e sia  [alls domnancha

nomina




| seritta da almeno un Lerzo dei suoi membri.

e

f?hrET\?2 - 1 Consiglio viena c¢onvocato dal Presidente <con-

_1éiter§ raccomandata da spedirsi almeno cinque giorni prima!
2 '

#

-izéil'édunania a ciascun amministratore & sindaco effattivo e,i
;*héwnﬁi:;asi d‘urgenza con telegramma da. spedirsi almeno due%
E giorni prima.
© art. 23 - Per la validita delle deliberazioni del Consiglio,
si_richiede la presenza effettiva della maggioranza dei suoii
membri in carica. Le delibsrazioni sono prese a  maggioranza’
assuluta dei voli del preéenhi.
Art. 24 - Al menbri del Consiglio spetta il rimhorﬁo dellei
spetie sostanule per yagioni dnl Joro uEficiu. L Asseablea pub;
fnoltre assaeagnace al Consiglio di AmminisLrazions un” indenni-
ta annuéle. i
t

Act. 25 - T1 Consiglin di Amministrazions & investito dei pid’

.
]
i

ampi poleari par la gestiare ordinaria ¢ straordinaria della
Snieta, seﬁza ocesziemi di sorha od ha facolta di compinra
tutLi gli arti cle ritenga opportuni pev 1’ attuazinone ed il
raggiungimento d2gli scopi.sociali, esclusi soltanto quelli
che 1a lagge in aodo tassativo riserva alla Assemblea. Il
Consiglio ha quindi, tra le altre, la facolta di acquistare,:
vendsre o parmutare immobili, cqnferirli in altre Sociesta co-
spituite o costituend2, assgé?%f partecipazioni ed interes-
b R senze por gli effetti Ai cui all’art. 2 del presents: statutn,

. IR TR M R S ].‘;-.:I'!'.'.I'Jlli ' '.'-'ll'l'."il Tacivaek o) annaotoweei bl e Lae-



| cari, rinunciare ad ipoteche legall ed esonerare i Conserva-

|
|

tori de1 Registrl Immobillar1 da responsabillta transigere J

compromettere in arbitri anche amichevoli compositori' nei

casi non vietati dalla 1egge, auto;izzare e compiere qualsxa—

- . b i meem————— e

i operazione presso gli Uffici del Debito Pubblico, dellg

b — - — m——————— -

Cassa Depositi e Prestitl, presso Banche e presso ogni altr

Ufficio pubblico e privato.

|
[

' !

. I

+ Art. 26 - Il Consiglio pud conferire speciali incarichi q

; singoli amninistratori e nominare institori fissandone le at;l

E tribuzioni e le retribuzioni, nonché procuratori aﬂ—negotiad

' l

per determinati atti o categorie di atti, noncha procuratoeri

- —— ———)

speckali.

tre a cingue consiglieri, determinandone i poteri e le atrri-

‘ E puzioni. Le deliberazioni del Comitato Esecutivo saranno pre-
? se a maggioranza. ' _ ,

|
|
]

!
i 11 Consiglio potra nominare un Comitato Esecutivo composto da’
oL
|

I1 o i Consiglieri Delegati, se nominati, potranno compieré
i

tutti gli atti che rientrano nell’oggetto socials a noIma
! @dell’art. 2384 c.c., fermo perd j1 disposto dell’art. 2381

c.C.

——r )

— = A

Specificatamente al 0 ai Consiglieri Delegat1 possono essere
R - i

attribulti 911 stessi poteri d1 cui all’ art. 25 dal presente

by —r -

statuto con la esclusione_dei.pote;; d13¢ui'sopra ai nomlng_

del Comitato Esecutivo e di conferimento di inzaricli speciac

1i a singoli aminisiratori, noncht ¢l potere i asuumert il



EE . : : :
!gﬂ&xglai Consiglieri Delegati possono essere attribuiti altre-.

. aGe
AW L 4 : :
clFT A poterl di cui al successivo art. 27 del presente statu-’

i Lo, -ferya__}?_h?ompgtgnza concorrente del Presid?pgg del%
é c.d.A.- compresa la facolta di nominare institori, p;osurato-;
ri ad-negotia par determinati atti o categoria di atti, non-
. ch& procuratori speciali.

FIRMA E RAPPRESENTANZA SOCIALE E
Art. 27 - La rappreséntanza dalla Societd spetta con firma.
lihera al Presidente per l’esecuzione di tutte le delibera-{
~joni d=1 Consiglio di Amministrazion.. %
 Spebta inoltre a guelle persone anche astranee  al Consiglioi
stasso, da questo designate, ncll'amhiLO dei poteri loro at—%
H
‘ Lribuici, con le modalita di ficms  da dastinarsi all‘atto?
de1la nominag. !
Al Presidente innltre spatia ia rappresentanza della Societa'
in giudizin con facoltd di promuovere azioni ed istanze giu-
diziarie ed amm;nistrative pPer ogni gra@o di giurisdizione ed:

anche per giudizi di revocazione e cassazione.

In caso di impedimento, tutte le attribuzioni del Presidente

'saranno svolte se nominato dall’Amministratore Delegato o dal

COLLEGIO SINDACALFE ‘
' ST

ot be s Sindacale & composto dib Lre Siuluel Gf-

[
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ogni anno. Alla fine di ciascun esercizio il Consiglio A4i Am-

fertivi e due supplenti, nominati e funzionanti ai sensi d

I e e et

legge.

BILANCIO ED UTILI

Art. 29 - Gli esercizi sociali si chiudono il 31 dicembre dﬁ

ministrazione procede alla formazione del Bilancio sociale 4
norma di legge. l
Art. 50 - Gli utili netti, dopo aver accantonato una sommi-
non inferiore al 5% {cinguie per cento) per la riserva_legalej
vengono ripartiti pro ¢guota fra gli azlonisti. I1 rutto salv&
che l’Assemblea, Su proposta-dgl Cénsiglio di- nmministrazio4
ne,’ deliberi speciali prelevamenﬁi a favore di riserva

straordinarié o per altra destinazione, oppure disponga di

mandarli in tutto o in parte &i successivi esercizi.

Art. 31 - Il pagawento dei dividendi & effettuato presso  le

|

casse designate dal Consiglio di Amministrazione ed enlro il
| - |

termine che viene annualmente fissato dal Consiglin stesso. :
1

Art. 32 - I dividendi non riscossi entro il quinguennio dal
giorno in cul divennero esigibili, vanno prescrittl a favore

l

della Societd. L !
S SCIOGLOMENTO_ ‘i -
' f
Art. 33 - Addiyenendosi in qualsiasi tempo e Pper. qualsias%

causa allo scioglimento della Societa, 1’Assemblea stabilisce

le modalitd della liquidazione & nomina un? o piic 1igridatort

determinandon? potari od i conpeensi .
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Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura

BARI
Prot: CER/12834/2002/CBA1147
2670312002
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA, ARTIGIANATO, AGRICULTURA DI BARI
UFFICIO REGISTRO DELLE IMPRESE
CERTIFICATO D! ISCRIZIONE NELLA SEZIONE ORDINARIA
GENERALITA’ DELL' IMPRESA

Codice fiscale e numero d'iscrizione: 02492480724
del Registro delle Imprese di BARI
data di iscrizione: 19/02/1996
Iscritta nella sezione ORDINARIA

il 19/02/1996
iscritta con il numero Repertorio Economico Amminisirative: 192794

it 12/12/1980
Denominazione: SOCIETA’ PER AZION! EDITRICE DEL SUD - EDISUD
Forma giuridica: SOCIETA’ PER AZION|
Sede:
BARI (BA} VIiA: “SCIPIONE L'AFRICANG™ 264 CAP 70100
Costituita con atto det 30/10/1880 REPUBLIKA E s_HOIPERlSE

DHOMA NQJEREVE Tmi\NfE 03,072
Capitale Sociale in LIRA ITALIANE: o AN DRop, D AP
deliberato:  2.000.000.000 vERTLIM
sottoscritto: 2.000.000.000 Vartetohet sa totokopia AShtS nj
versato: 2.000.000.000 © Njiita me ong)l alinppekpmant,
U Paraqi} y Cﬁsxp

Durata della societa: Nr Pasanf - ‘

Data termine: 31/12/2050

Oggeto Sociale:

LA SOCIETA’ HA PER OGGETTO:

- LA GESTIONE IN PROPIO O PER CONTO TERZ! DI ATTIVITA’ EDITORIALI E TIPOGRAFICHE IN QUALUNQUE
GENERE, NONCHE DI ATTIVITA’ RADIOTELEVISIVE E PUBBLICITARIE. LA SOQCIETA' POTRA' ANCHE
ACQUISTARE LA PROPRIATA’ Di IMPIANTI E MEZZI PER LE SUDDETTE ATTIVITA'.

AL SOLO FINE DEL CONSEGUIMENTQ DELL'OGGETTO SOCIALE COME INNANZI PRECISATO E NEI LIMITI
DELLO STESSO, LA SOCIETA' POTRA' COMPIERE TUTTE LE OPERAZIONI COMMERCIALI, INDUSTRAILI,
PRESSO BANCHE, MOBILIARI ED IMMOBILIARI CHE L'ORGANO AMMINISTRATIVO RITERRA’ UTILI ED
OPPORTUNE, IVI COMPRESA LA ASSUNZIONE DI PARTICIPAZIONE IN ALTRE SOCIETA’ O IMPRESE AVENT!
OGGETTO SIMILE, AFFINE O CONNESSO AL PROFIO, IL TUTTO NEL RISPETTO DELLA VIGENTE
NORMATIVA,

ORGANI SOCIALE IN CARICA

- CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
numero componenti in carica: 5
durata in carica per 3 ANNI

dal 27/06/2001

COLLEGIO SINDACALE:

- Sindaci effettivi

aumero componenti in carica: 3
durata in carica per 3 ANNI

dal 27/06/2001

- Sindaci supplenti

numero componenti in carica: 2
durata in carica per 3 ANNI

dat 27/06/2001

- Pagina 1 -




Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura
BARI

Prots GER(12834/2002/CBA1147
e 26/03/2002
2 TITOLAR! DI CARICHE O QUALIFICHE

: 1 ENTE! CONSIGLIO AMMINISTRAZIONE nomina il 27/06/2001

. W.\i(‘,‘;;()}/IERI DI ORDINARIA E STRAORDINARIA AMMINISTRAZIONE, TIRANA QUELLI PREVSITI
DABEL COL1 2423, 2443, 2446 E 2447 DEL CODICE CIVILE, NONCHE’ QUELLI PREVISTI
~ DATI/BRTICOLO 25 DALLO STATUTO SOCIALE CON SE SEGUENTI LIMITAZIONI:

1) L'ACQUISTO, LA VENDITA E |LA PERMUTA DI IMMOBILI NONCHE' IL CONFERIMENTO DEGLI STESSI

IN ALTRE SOCIETA’ COSTITUITE O COSTITUENDE.

2) LA VENDITA, L‘ACUISTO E LA PERMUTA DI AZIONI O QUOTE DI SOCIETA’ ED IL CONFERIMENTO

DELLE STESSE IN ALTRE SOCI ETA’ COSTITUITE O COSTITUENDE;

3) LA NOMINA DEL DIRETTORE RESPONSIBLE DEL GIORNALE E DEI DIREGENTI.

LOBUONO GIUSEPPE

Nato a BARI (BA} il 27/05/1928

Codice fiscale: LBNGPP28E27A662M

firma depositata

AN

. CONSIGLIERE nominato il 27/06/2001

. CONSIGLIERE DELEGATO nominato il 09/07/2001

Poteri:

TUTTI I POTERI DI ORDINARIA E STI RAORDINARIA AMMINISTRAZIONE, TIRANA QUELLI PREVSITI
DAGLI ARTICOLI 2423, 2443, 2446 E 2447 DEL CODICE CIVILE, NONCHE' QUELLI PREVISTI
DALL'ARTICOLO 25 DALLO STATUTO SOCIALE CON SE SEGUENTI LIMITAZIONIL:

1) L'ACQUISTO, LA VENDITA E LA PERMUTA DI IMMOBILI NONCHE' IL CONFERIMENTO DEGLI STESSI
IN ALTRE SOCIETA’ COSTITUITE O COSTITUENDE.

2) LA VENDITA, L'ACUISTO E LA PERMUTA DI AZIONI O QUOTE DI SOCIETA’ ED IL CONFERIMENTO
DELLE STESSE IN ALTRE SOCIETA’ COSTITUITE O COSTITUENDE;

3) LA NOMINA DEL DIRETTORE RESPONSIBLE DEL GIORNALE £ DEI DIREGENTI.

CIANCIO SANFILIPPO MARIO

Nato a CATANIA (CT) il 29/05/1932

Codica fiscale: CNCMRA32E29C351U

firma depositata

- CONSIGLIERE nominato il 27/06/2001
D’ANDREA GIUSEPPE

Nato a: MESSINA (ME) il 07/09/1945
Codica fiscale: DNDGPP45P07F158K
firma depositata

- CONSIGLIERE nominato il 27/06/2001
DE PALMA PAOLO

Nato a BARI (BA) il 30/08/1923

Codica fiscale: DPLPLA23M30A662X
Firma depositata

- CONSIGLIERE nominato il 27/06/2001
CIANCIO ANGELA

Nato a CATANIA (CT) il 04/06/1965
Codica fiscate: CNCNGLB5H44C351E
Firma depositata

- PROCURATORE SPECIALE nominato il 10/06/1998
presentazione il 23/06/1998

- Pagina 2 - Segue...



Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura

BARI
Prot: CER/12834/2002/CBA1147
. 26/03/2002
dutaa in carica FINO ALLA REVOCA
Pateriy
ALMEDESIMO POTRA: - EFFETTUARE
AMERSAMENTI SU CONTI CORRENTI BANCARI E/O POSTALL:

GARE ITASSE, IMPOSTE E TRIBUTI;
ERARE RITENUTE FISCALE £ PREVIDENZIALL;
= - RAGARE SERVIZI A RETE;
' CEMEVTERE ASSEGNI DI CONTO CORRENTE FINO A CONCORRENCA DELLIMPORTO
- _'GIORNALIERO DI LIRE DIECIMILIONI (10.000.000).
MINISTERI DANIELE SALVATORE
Nato a: CATANIA (CT) il 10/12/1963
Codice fiscale: MNSDLS63T10C351M
firma depositata

- PROCURATORE SPECIALE nominato il 21/07/2000

durata in carica FINO ALLA REVOCA

Poteri: POTRA’ IN NOME, VECE E CONTO DETTA SOCIETA’ ISTITUIRE ED APRIRE IN TIRANA
(ALBANIA) LA RADIOQ LOCALE DI PRIMARIA IMPORTANZA A DENOMINARSI “RASH". E* INVESTITC DI
TUTTI I POTERI NECESSARI ALLO SCOPQ: POTRA’ COSI' COMPIERE PRESSO LE COMPOTENTI
AUTORITA’ ALBANESI TUTTE LE PRATICHE OCCORRENTI, RECHIEDENDO PERMESSI ED
AUTORIZZAZIONI,

BCLLINO CARLO

Nato a LECCE (LE) il 15/11/1961

Codice fiscale: BLLCRL61S15E506G

firma depositata

- PRESIDENTE DEL COLLEGIO SINDACALE nominato il 27 /0672001
GIARLOTTA GIUSEPPE

Nato a CATANIA (CT) il 16/01/1933

Codice fiscale: GRLGPP33A16C351X

firma depositata

- SINDACO EFFETTIVO nominato il 27/06/2001
CACACE SALVATORE

Nato a MILAZZO (ME) il 21/05/1939

Codice fiscale: CCCSVT39E21F206H

firma depositata

- SINDACO SUPPLEMENTE nominate il 27/ 0672001
CARLUCCI LUIGI

Nato a BARI (BA) i! 12/08/1946

Codice fiscale: CRLLGU46M12A662H

firma depositata

- SINDACO SUPPLEMENTE nominato il 27/06/2001
PATANE' GIOVANNI

Nato a: MASCALI (CT) il 03/03/1930

Codice fiscale: PTNGNN30C03F004L

firma depositata

- SINDACO SUPPLEMENTE nominato il 27/06/ 2001
PARISI ANTONINO
Nato a MESSINA (ME) it 26/07/1955

Codice fiscale: PRSNNN55L26F158Q
Firma depositata

- Pagina 3 - Segue...



Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura
BARI

Prot: CER/12834/2002/CBA1147
26/03/2002
Esn%yﬂ DI ISCRIZIONE PRECEDENTI:
Iscritta &l Registro Ditta con il numero 192794
. r,}gntta a) Registro Imprese con il numero BA006 12372

ot

A s H
-_,‘ﬁ: n.gtizié e i dati relevati ad atti depositati prima dell‘entrata in vigore del D.P.R. 7/12/1995, nr.581,

P | - . R
"~ ﬁds?sgy resullare in estratto o in forme sinletica.
ST

e ,'1_{*-
~ . _Yisresente certificato riporta le notizie/dati iscritti ne! Registro alla data odierna

RISCOSSI PER DIRITTI EURDO 5,00
TOTALE EURO 5,00
TOTALE CON GLI IMPORTI ESPRESSI IN LIRE: 9,681

DAGLI ATTI DELL'UFFICIO LA SUDDETTA IMPRESA NON RISULTA IN STATO DI FALLIMENTO,
CONCORDATO PREVENTIVO O DI AMMINISTRAZIONE CONTROLLATA.

SI DICHIARA INOLLTRE CHE A CARICO DELLA PREDETTA DITTA NON RISULTA PERVENUTA NEGLI
ULTIMI 5 ANNI A QUESTO UFFICIO DICHIARAZIONE DI FALLIMENTOQ, LIQUIDAZIONE
AMMINISTRATIVA COATTA, AMMISSIONE IN CONCORDATO O AMMINISTRAZIONE CONTROLLATA.

A RICHIESTA DELL’ INTERESSATO SI RILASCIA IL PRESENTE CERTIFICATO IN ESENZIONE
DELL'IMPOSTA DI BOLLO PER GLI USI CONSENTITI DALLA LEGGE.

L’EVENTUALE USO PER FINI DIVERS!I RICADE SOTTO LA PERSONALE RESPONSABILITA’ DELL'UTENTE.

PER IL CONSERVATORE
IL FUNZIONARIO DELEGATO
DR. TOMMASQO LANDRISCINA

* * ¥ FINE CERTIFICATO * * *



